3-1-98118 DE 2021

i ‘ PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
!:!Qddmeoteo[: q B BVA — CENTROS SACUDETE
QOL“‘LZ‘“,L{'F,;;T.“,.'E Comité Fiduciario No. 03

Sesidn Virtual 30 de junio de 2021

3-1-98118 PA FINDETER - CENTROS SACUDETE COMITE FIDUCIARIO No. 3

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 30 de junio de 2021 Sesion Virtual
HORA INICIO 3:00 PM HORA FINALIZACION: 10:00 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad AESTIET
VAL

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacién FINDETER | Principal Virtual

Juan José Oyuela Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual

Andrés Vergara Ballen Director Financiero ICBF Principal Virtual

Helen Ortiz Carvajal Director de Contratacion ICBF Principal Virtual
Delegada de Subdirector de Operacion de

Luisa Fernanda Vélez Lépez Programas para la Adolescencia y ICBF Principal Virtual
Juventud (Cristian Leonardo Franco Diaz)

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

~ Nombre = Cargo | Entidad | A5|stenc|a
Ana Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA AM
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
o ) Asesora de Secretaria General con
Isabel %A“St'ga Martinez Funciones Delegadas de Directora de FINDETER Virtual
endoza Contratacion
Técnico Especialista con funciones de
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de la Coordinacion de FINDETER Virtual
Contratacion Derivada y de Liguidaciones

. . Directora de Planeacion de Negocios _
Margarita Gutiérrez Gomez Fiduciarios FINDETER Virtual

. Asesor de Planeacion de la Direccion de .
Carlos Andrés Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual

Sonia Maaalv Sanchez Cuevas Profesional de la Coordinacion de .
galy Contratacion Derivada y de Liquidaciones FINDETER Virtual
Gustavo Mauricio Martinez Secretario General ICBF ICBF Virtual
Luisa Fernanda Vélez Supervisora por ICBF ICBF Virtual
Luz Helena Mejia Zuluaga Supervisora por ICBF ICBF Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quorum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-034-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO )
UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN
GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

2. Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-047-2021 que tienen por objeto: contratar ‘LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE
UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-036-2021 que tienen por objeto: contratar
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I1-048-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

5. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”

6. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-051-2021 que tienen por objeto: contratar ‘LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO 1l) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA,
DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A la 03:00 p.m. del dia 30 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesiéon se verificé que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual
Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - CENTROS SACUDETE del Contrato de Fiducia
Mercantil 3-1-98118 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 01012542021.
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B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicaciéon de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-034-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS
EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA,
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

) PROGRAMA: GENERACIONES SAC!.'JDETE ICBF
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-034-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO
) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN
GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO".

PLAZO DEL CONTRATO: OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL
SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.737.137.066,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. El cual se desglosa de acuerdo a lo siguiente:

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021 de 2021, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y
consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:
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1.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de
Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:

PROPONENTE

Cierre)

N {Segin Orden Acta de

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
INTERESADO PRURAL

NIT PERSONA
JURIDICA /CC

PERSONA NATURAL

S.AS

DAR ARQUITECTURA

PERSOMA JURIDICA

2900.5459.325-0

LUIS EDUARDO

2 | SALDANA RODRIGUEZ PERSONA NATURAL 79.230.764
3 CONSORCIO JAIME HERRERA OSORIO 79.655.971
VANGUARDIA INGASI S AS 900.456_836-3
HERNANDO OCHOA CORREDOR 79.230.700
4 CONSORCIO GTX INGITEC 5.AS 900.420.890-6
GEPAV S AS 844 001 014-1
5 UNION TEMPORAL JASA LTDA 800 177.012-0
CARIBE CJA CONSTRUCCIONES AL DIAS.AS 200.108.324-3
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 79.254 843
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18.126.628
6 CONSORCIO OBRAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS 5.A S 830.013.874-8
GALAPA 034 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98.380.158
NELSON JHOVANY TORO TOBAR g7.472 002
; | CONSORCIO SACUDETE WILLIAM CARDONA OLMOS 79,958 441
2021 COSTA WICO SOLUCIONES INTEGRALES 5.A.S 900.276.469-1
g | HACER Dﬁgf"omam PERSOMNA JURIDICA 800.028.222-2
CONSTRUCCAPITAL S.AS 200.372.426-4
9 CONSORCIO CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S AS 900.342.026-3

INMARCESIBLE

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

1.140.844 020

RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO

72221105

AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S A8

900.685.791-1

10 CONSORCIO ASINCO

AS PROYECTOS S AS

900.110.952-3

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S A5

900,145 050-5

11

CONSORCIO SACUDETE

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

12.131.438

DIFEPOL — INGELEC

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S

813.008.121-9

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA

7227 602

INGTEC LTDA

825.000.391-1

12 CONSORCIO SOLING

MARA LTDA

800.020.155-8

RODRIGO PULGARIN AGUIRRE

789.542 196

SINCOL 5.AS

900.240 974-7

CONSORCIO MONTERIA -

ABONDANO

13 VICTOR OVIEDO AMARIS 73.680.005
GALAPA SINCOL BELISARIO LEON NARVAEZ 15.041.200
72| LUIS OSCAR VARGAS PERSONA NATURAL 19.362.135

INGENIEROS CONSTRUCTORES MCM §.A.S5

15 | CONSORCIO CAMONGA

JAIRD MARTIN VARGAS DIAZ

GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia cuatro (04) de junio de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia,

con el siguiente resultado:
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M= NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO
1 DAR ARQUITECTURA S_AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ MNO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
3 CONSORCIO VANGUARDILA MNO CUMPLE CIUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
4 CONSORCID GTX CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
1] CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 MNO CUMPLE CIUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA MNC CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
] HACER DE COLOMEBIA LTDA MO CUMPLE CIUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
9 CONSORCIO INMARCESIBLE MNO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
10 CONSORCIO ASINCO NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGELEC

12 CONSORCIO SOLING MNO CUMPLE CIUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
13 CONSORCIO HSII{'):;TDE_RIA - GALAPA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO MNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
15 CONSORCIO CAMONGA MNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

RECHAZO PROPONENTE No. 13. CONSORCIO MONTERIA GALAPA SINCOL

La propuesta presentada por el proponente sefialado, no es objeto de evaluacion por cuanto incurre en conflicto de intereses y en
las causales de RECHAZO que se exponen a continuacion:

Los Términos de Referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio o union temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en
conflicto de interés, cuando:

1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

El integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7, es adjudicatario de la Convocatoria PAF-DAPREII-I-020-
2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién y la Ley’.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.
(Subrayas fuera de texto)

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el ocho (08) hasta el nueve (09) de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los
proponentes  presentaron  documentos  de  subsanacion y  observaciones al  correo  electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validaciéon para la consolidacién del informe
definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presento ante el Comité de
Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:
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N= NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADOD
1 DAR ARQUITECTURA S A.S CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 CONSORCIO VANGUARDIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
[i] CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
B HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INMARCESIBLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
10 CONSORCIO ASINCO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 CONSORCIO ﬁ‘A‘;:EUL[IJE%TE DIFEPOL — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
12 CONSORCIO SOLING RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
13 CONSORCIO r;:::'éLELRm - GALAPA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
15 CONSORCIO CAMONGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

MNo. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 DAR ARQUITECTURA S .AS MO INCURRE EN COMCENTRACION

2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INMCURRE EN COMCENTRACION

3 CONSORCIO VANGUARDIA MO INCURRE EN COMCENTRACION

4 CONSORCIO GTX MO INCURRE EN COMCENTRACION

5 UNION TEMPORAL CARIBE C.JA MO INCURRE EN COMCENTRACION

3] CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 MO INCURRE ENM COMCENTRACION

T CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA MO INCURRE EN CONCENTRACION

3 HACER DE COLOMBIA LTDA MO INCURRE ENM COMCENTRACION

k] CONSORCIO INMARCESIELE MO INCURRE EM COMCENTRACION

10 CONSORCIO ASINCO MO INCURRE EM CONCENTRACION

11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — INGELEC MO INMCURRE EN COMCENTRACION

12 CONSORCIO SOLING MO INCURRE EM CONCENTRACION

13 CONSORCIO MONTERIA - GALAPA SINCOL MO INMCURRE EN COMCENTRACION

14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO MO INCURRE EN COMCENTRACION

15 CONSORCIO CAMONGA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (07) proponentes, se realizé la audiencia de apertura de propuesta

econdmica Sobre No. 2, el veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintiuno (2021).

El dia veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 97 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo

de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntas
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacidn econdmica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia dieciséis (16) de junio 2021 es de TRES MIL SEICIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y
CINCO ($3.693,35); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B 'y C de la oferta presentada por el proponente 8.
HACER DE COLOMBIA LTDA., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un valor ofertado de $
3.622.864.585,78 a un valor corregido de $ 3.622.864.587,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos
por la Entidad.

Igualmente, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B 'y C de la oferta presentada por el
proponente 11.CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un
valor ofertado de $ 3.653.051.817,00 a un valor corregido de $ 3.653.051.820,00, encontrandose dentro de los valores minimos y
maximos establecidos por la Entidad.

PAF-ICBFGS-0-034-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO |) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segun Poponents Valor Prop Puntaje Obtenido
Puntaje

1 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $3.623.528.033.00 99.5064476 0.0000000 99.5064476

2 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 3.622 864,587,00 99,4882266 0,0000000 99,4882286

3 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL ~ INGELEC $ 3.653.051.820,00 993655872 00000000 99,3656872

) CONSORCIO GTX $3615978.026,00 99,2991153 0,0000000 99.2991163

5 CONSORCIO CAMONGA $ 3,654 437.262,00 99.2894960 0,0000000 99.2894960

6 UNION TEMPORAL CARIBE CJA $ 3.620.112.865,00 994126630 10,0000000 80,4126630

CONSORCIO VANGUARDIA $3.609977.113,00 99,1343230 10,0000000 89,1343230

Observacion:

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, a la "UNION TEMPORAL CARIBE CJA", dado que el integrante
No. 3, persona natural CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ. perteneciente al consorcio en mencién, fue sujeto de imposicion de sancikn, impuesta por I AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
a través del Acto ejecutorio Resolucion 995 con fecha ejecutoria 20191009, por medio del cual se declara el incumplimiento del contrato No 001-046-2017

Adicionalmente se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al "CONSORCIO VANGUARDIA®, por ratificacion
clausula penal de apremio del 30 de diciembre por instruccién comite fiduciario 10 del 30 de diciembre de 2019

Como resultado de la Evaluacién Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO con un puntaje de 99.5064476, un valor ofertado de $
3.623.528.033,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 113.609.033,00.

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de junio de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presenté ninguna observacion.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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8. De igual manera, se realiz6 la verificacién de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria
y Fiduciaria La Previsora S.A.

Findeter4
N Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. TAMAYO BERNAL NANESSA DEL PILAR 1015421702
NIT 800.096.329-1 TAMAYO BERNAL JOSE JUAN PABLO 1032385393
CONSORCIO INMARCESIBLE
INFORMA QUE: CONSTRUCCAPTALSAS
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidn de ’ RENI RAFAEL GUERRA SOLORZAND 722211055
Contratacdn de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020 9
del proponente plural, dentro de la Coavocatoria Piblica No. PAF-ICBFGS-0-034-2021 [ CONSTRUCTORES £ INGENERDS UNDOSSAS | 5003420263 |
L b e ), ot e
c ) 5 . » . e T
SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN 10 AMORA PROVECYOS £ BVERSIONES $4 2006851911
MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS,  E— AS PROVECTOSAS. 900110952-3
CONSTRUCCION Y/0 AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, COPSTRICCIONES ¥ DESANOILL LRSANO SAS L
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO", § 2021 NINGUNO Shudicad: | CONSORCIO SACUDETE DIFEPOLINGELEC
¥/0 en sjecucidn suscritos con Pindeter 1n DIEGO FERNANDO POLANIA LIZCANO 121314363
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HURA SAS 5130081215
o BENEFICARIO REAL . CONSOROO0 SOUNG
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 72276025
1 DAR ARQUITECTURA SAS. 9005493250 [ RODRIGOPUIGARINAGURRE | 79542198 |
2 LUSS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ | 792307642 INGTEC LIMITADA
CONSORCIO VANGUARDIA 12 FAJARDO DE MATEUS BLANCA INES 23548403
JEE A CROND 7] MANOSALVA AMAYA JUAN MAURICIO 74374854
S s e S 23|~ sopsgemres MARA UMITADA
Gwsongo o — T ——
. HERNANDO OCHOA CORREDOR ;;z‘nmz o i
SINCOL SAS 9008409747
844001014-1 N VICTOR ALEJANDRO OVIEDO AMARSS 735800051
BELISARIO ALFREDO DE LEON NARVAEZ 15041209-2
SRS 1 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 193621358
s CARLOS URLAS BUEDA S1VAREE DBass INGENEROS CONSTRUCTORES MCM S AS. 002815530
TASA LTOA 01770120 15 | WGEMEROS CONSTRUCTORES MCMSAS. | 9002815530 |
SALVADOR ARTURO MONTES PABON 13455803 JMORO MARTIN VARGAS D2 | s |
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRALO 60301830 SUSTAVO SAMEIIRA VARGAS 290950081
CONSORCIO OBRAS GALAPA 034
R TS SN T £ presente documento es informativo y se expide a los acho (00) dias del mes de junio del afio
6 LAING TRABAJOS DE INGENIERIA SA S 830013874 8 2021
[ JONMNYWILFREDO NARVAEZDELGADO | 9s3soiss | ?
NELSON JHOVANY TORD TOBAR 97472002 Sl T /L
2021 COSTA [ /R »
] WILLIAM CARDONA OLMOS fdon o e ] e
SRS SOUBCONES SRBSALES S5 ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
SSACEIOF COLOMMA LTIA Mesora Secretarta General con funciones delegadas de 1a Direccidn de Contratacién.
] il OSCAR TAMAYO PERALTA
RUBIO GUERRERD MARIA FEANANDA Ehabiorte Anys - Sedostams Dirwectin do Contrstacsén
Revisé: jose Eladio Leén Mesiucs- Profesionsl Direccite de Contratacida

[l :==— B

Asset Managen:
Sociedad Fiduc

ot Managome

Saciedad Fiduci

BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS [3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829) 2. Que HEANANDO OCHOA CORREDOR y GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA ¥ VIAS
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-92954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES 3-1-94956], FINDETER CORMAGDALENA. GEPAV S.AS., Integrantes del CONSORCIO GTX, son adjudicatarios de s convocatoria No. PAT-DAPREII-O-018-2021
2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA. (3-1- 96534], FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON
RO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97750), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER - ANI (3-1- 98431 )

3. Que WILUAM CARDONA OLMOS y WICO SOLUCONES INTEGRALES SAS, Integrantes del CONSORCIO
SACUDETE 2021 COSTA, 50n adjudicatarios de I convocatoria No, PAF-SENA-C-011-2021

4. Que DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO e INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS., Integrantes del

CERTIRCA: CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC s0n adjudicatarios de la convocatoria No, PAF SENA 0-039-2020

5. Que SINCOL SAS, integrante del CONSORCIO SINCOL CUCUTA es adjudicatario de la convocatoria No. PAF

1. Queen desarrollo de los cantratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial oI e

5.A—Findeter y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
flecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

IARANDO OXHOA COREDON a0 NDO OCHOA CONREOOR | 762702
o e e Pl ey e L ST p—
L e hO0R Teasnsa 2 ez INGITEC A8 ’ A INGHTEE SAL
i comoncio ek
I e e T CEMUADONA OF PAGHICTOS O IRTOS | yunciona | TR MATRCTUNA Y WAS 345 | Boiones
prne MBIEAT e APV AS
A 345 SA5. GRS 345 -
TORETRICOONES AL B EAE s TBRETAICOGRES AL DUSAS | S0aTaT o IR WAL ARG GUWGY [T
T Ty —| s T cosTA WO SOUICIONES WTEGRALES SAS | 900270480 1| WACO SOLUICIONES INTEGRALES 545 | 902764651
MO TEMPORAL ChiE SALVADOR ATURS WONTES PREGR | Tsiza0t T ] YT
s G e CONSORI0 SACUOTE
L e e saamazn et ROTTRA TTCTRORA TR T WA
INGEMIEALA (LICTRONICA OIL WK SAS | 8130081210 w0
ANDRES FELPE BUEDIA WARTINE. AAGRES FELIPE BUENDR WAARTIEZ | Terseeses — — e e
- TRANG TRABARECE WatbEhA [ oo
P  Eitell I SRR Revisnnintell WeTon Tisman | a0 |
SO WO WA DELA | aais | TOrr WTRED) AR DELGAR | ST GAAPA SO
ESSOR TRCT A TORD TORAE ST ST WUIANIO AUPRACO OF KON NARVARZ | 15041003 141202
I e |
HACES DE COLOMBMA LTDA HACER DE COLOMBIA (TDA [T s
: s La presente Certificacidn de No Concentracion para la Convocatorla No. PAF-ICBFGS-0-034-2021 se explde por
FITFETTn) salkcitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, & los quince (15) dias del mes de junio del

N L AL Ao dos mil veintiuno (2021).

SOSIRG —| TIE S |
CONSOREIO INMARCESIBLE TaE

[r—

iiooss 15 Atentamente,
i | TR T )
consanco Ao [ RECEA 7 \A{p,w
Y S
o ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
PEDAD W05F CORREDOR BECERA Profesional Especializado-Business Trust Management
N e BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria
consance souns e s o3 | PAARD0 BEES s
HENALEE 1 CRA WS Elaboro: etson lai Franco
an o woamises
CARRERC) SUAREZ XISE VEBRAIL Revisd: Ana Gabriela Dionicio
e ssn | wisosou vamess sonomn | immnsa
[ ———— P — st
Jra———

O TR VARG e | T
STV SR A VARGAs | T T

TR T VS BT
STV SAAVEDRA VASGAS
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Fiduciaria Bogota ((*

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrallo de los contratos de Fiducia Mercansi de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial SA — FINDETER y Fiduciaria Bogotd SA: las siguientes perscnas naturales ylo
juridicas fienen los siguientes contratos adjudicados, vigentes ylo terminacién con pendientes para los
programas de la Gerencia de de FNDEFER Urbanos

Urbanos, Jorada Unica- Escolar, IC8F & en
Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prospendad:

NI Projecto | Convocatoria Contratists WPat | Esdo
PR EIC O :
Tagman | SONNET A CONSORCIOWGENERAWI | 355 | Vigen
BR17707 | JORWMDAUNGCA | 74 1006208 TASA LTOA o | Ve
= PAFATFO05- LNON TENPORAL
w2 - i I . s | v

004583

EQUPAENTOS | PAFELCO02 x
MBLCOS o CONSOROIO WGENERA VI | 3% Vigeria

De igual manera las mmes personas mmrales ylo juridicas no ienen contratos iy ks los

programas de la Gerencia FNﬂETER
Urbanos, Jomada Unica- ICBF e en
Entomos Institucicnales y Culturales) y ngrama de Agua para la Prosperidad:
__NT__
DAR ARQUITECTURASAS. 900540 125
LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ 79230764
HERNANDO OCHOA CORREDOR 79259700
TNGENIERIA Y TECNOLOGIA APLICADA SAS - INGITEC SAS 900 2950
PROYECTOS, PUERTOS Y AQUTECTURAY VIAS SAS - S0k
GEPAV SAS .
'CONSTRUCCIONES AL DIA SAS. 800.198 334
"CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 79254943
SALVADOR ARTURD WONTES PABON 13458800
CLALD JMENA CASADIEGO CARRLLO 60301830
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18.126.628
TRAING TRABAJOS DE INGENERAS AS B30013674
JOFNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98.380.158
NELSON JHOVANY TORO TOBAR 7472002
WLLIAM CARDONA OLMOS 79955441
WICO SOLUCONES INTEGRALES SAS 500,776 428
HACER DE COLOMEIA LTOA 800.028.222
OSCAR TAMAYO PERALTA- 2469579
B~ st ot e
< [ Cabe 36 Mo, 147, 303, Bogetd O.C -
o | N POX: 3170991, Fas: A0S Cabr 3163720377

2 Fiduagraria

HI].I.AGIAIIAS.A.,AEHMO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAM AMDRES VIVIENDAS
COD. 396532,
INFORMA:

Gue en desarrolle del Contrate de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y L& SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECLIARIC) 5.A. -FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, los persanas Naturcles y Juridicos
que se relazionsn & continuacin el 11 de junia de 2021 ne tienen vineuls eame beneficiaries de page yia
alguna relacisn contraetuel can el P_A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

e FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA.
{Segin Orden Acta de Clerrs) | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA

| DAR ARQUITECTURA S.A.S. DAR ARGUITECTURA S.4.5. $00549325.0
LIS EDUARDO SALDANA o -

2 RODRIGUEZ LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ 79230764.2

JAIME HERRERA OSORIO 79655971.5

INGENIERIA ESPECIALIZADA GESTION
AMBIENTAL SEGURIDAD INDUSTRIAL 9004968363
SAS - INGASI SAS
HERNANDO OCHOA CORREDOR 79239700-2

INGENIERIA ¥ TECNOLOGIA APLICADA
§45 - INGITEC 545 004208504

3 COMNSORCIO VANGUARDIA

4 CONSORCIO GTX
GENERADORA DE PROVECTOS DE
PUERTOS ARGUITECTLIRA Y VIAS S AS | 8440010141
- GEPAVSAS
CONSTRUECKONES AL DIA S A5 8001983243
S | UNKON TEMPORAL CARIBE CIA CARLOS URIAS RUIEDA ALVAREZ 792549438
JASA LTOA B00177012.0
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ | 181266282
TRAING TRABAICS DE INGENIERIA |
& | CONSORCIC OBRAS GALAPA 034 SA8 Bao0sara s
JOHNY WILFREDD) NARVAET DELGADO | 98380158
NELSON JHOVANY TORD TOBAR 97472002
CONSOREIO SACUDETE 2021 WILLIAM CARDONA DLMOS 799584414
COSTA WIEO SOLUCIGNES INTEGRALES 545 | 9002764891
B | HACER DE COLOMBIA LIDA HACER DE COLOMBIA LTDA 8000262222
CONSTRUCCAPITALS.AS 900372426 4

@ CONSORCIO INMARCESIBLE

RENI RAFAFL GUERRA SOLORZAND 722211055

El futuro,
&5 de todos

Fiduciaria Bogota ("
RUBIO GUERRERO MARIA FERNANDA NO REGISTRA'
TAMAYO BERNAL NANESSA DEL PLAR 1015421702
TAMAYO BERNAL JOSE JUAN PABLO
CONSTRUCCAPITAL SAS
RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO
IGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNDOS S AS
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES SAS.
PROYECTO SAS

"CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBAND SAS
DEGO FERNANDO POLANIA LZCAND

INGTEC LMITADA
FAJARDO DE MATEUS BLANCA INES
WANOSALVA NWAYA JUAN NAURICIO

ARA LIMITADA
HERNADEZ DIAZ CLARA INES
CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAL

VICTOR ALEJANDRO OVIEDQ MMAREE
'BELISARIO ALFREDO DE LEON NARVAEZ
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO
INGENERDS CONSTRUCTORES MCM SAS
JNRD MARTIN VARGAS DIAZ
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS

El present documento es informativo y se expide a solicitid de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA- FYNDETERalosome(ﬂ)iasde(mssde]m»odem‘l o corresponde a certicado
efectos e vaidacin e requisitos habitantes.
P2
DIANA MILENA ROMERO
Coordinadora Unidad de Gesson Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

PT AN ot st

Prex REQ2:21.031881

Begot u 3485930,
o come iy surc I eragle s con

Dutennc dl Conauaidor ieciara Avws Rt e Cate 3¢ o 147 P, B
. 350151, . SIS ot 3163720577

/( Fiduagraria

W o] INIT PERSONA.
{Sagin Ordan Acka de Clarm) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020.9
‘CONSTRUCTORES E INGEMERDS
e, 9003420063
5
AURGRA PROYECTOS EINVERSIONEE |,
lo|  CONSORCIO ASNCO S PROVECTO S48, S00110952.3
EONSTRUCTIONES Y DESARROLLD ;
LRBANO 5.5, F00145050.6
TIEGO FERNANDE POLANIA IZCANG | 121314363
) CONSORCIO SACUDETE O oL
1 DNFEPOILINGELEC INGENIERIA ELECTROMNICA DEL HUILA 2130081219
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA. T227602.5
) RODRIGO PULGARIN AGLIRRE 79547196.8
2 CONSOROD SOUNG INGTEC UMITADA 8260003911
MARA LIMITADA 800020156-8
P, SNCOL 548 008409747
13 vy ICTOR ALEIANDRO OVED AMARE | 73580005-1
BELISARIO ALFREDO DE LEON NARVAEZ | 15041209.2
13 | LUS OSCAR VARGAS ABONGANG | LIS OSCAR VARGAS ABONDANG | 193621358
GENERDS COBTRUCTORES MEM | 40015655
15|  CONSORCIO CAMGHGA TAIRG MARTIN VARGAS DIAZ Tea26281
GUSTAVD SAAVEDRA VARGAS 792958481

Cualquier duda o inquishud adicional favor comunicara o la Vicepresidencia Administracion de Negocios y
Operacianes & Diana Mebel Letads Vinvieszas - Jefe Administracion de Negeeiss y Andrés Carils Rublone
Tarres - Anclista Adminigtracisn de Negocios ol numero telefénico 5802080 extension 9118 y 9105, o via
eonmee &, diezeda@hidusarario aev.co y anbisno@iiduagroria. sov.eo.

Cerdial Salude,

DIANA MABEL LOZADA,
Jefe Administracin de Negecies

Elabort: Andrés Camile Rubiona Beviss: Yaneth Sanimaric

et b i ot A . T 2 0 L, €44 3018
s A3 o R cn m simciin e 8L 800059000
S g —— n

£l futuro.
&5 de to g s
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< Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMNBIMDOMD!L'AWDMMAO FINDETER AGUA SAN ANDRES

#2 Fiduagraria

~ PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
INFORMA: (Segon Ordon Acka de Clerre) | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA
[ O ARG AVARZ WA | 11408440305
Qe an desorrollo dal Conrata de Fiducia Mercantl 3-1-96348 suscrito o) dia 31 da diclembre de 2020 CORNATRTORES | IGERTRES | sooaano0e s
entre LA Fil ICIERA DE SARROLLO TERRITORIAL S A FINDE v tDAD FIDUCIARIA DE UNIDOS $ A s
B! LLO AGROPECUARIO S.A -FIDUAGRARIA 5.A . 36 informa que, a3 Noturales y Juridicas RORTSHA PR VECTES T INVEREISRITS | o
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA Y TRES
PESOS M/CTE ($ 3.623.528.033,00), incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

PAF-ICBFGS-0-034-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Or::::“l:‘snn oponsn Valor Prop Puntaje Obtenido

1 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $3.623.528.033.00 995064476 0.0000000 99.5064476
2 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 3,622 864.587,00 99,4882266 0.0000000 99,4882286
3 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL ~ INGELEC $ 3.653.061.820,00 993655872 0.0000000 99,3656872
4 CONSORCIO GTX $ 3.615.978.026,00 992991153 0,0000000 99,2991153

CONSORCIO CAMONGA $ 3,654 437.252,00 99.2894960 0,0000000 99.2894960
6 UNION TEMPORAL CARIBE CJA $ 3.620.112.865,00 994126630 10,0000000 80,4126630
7 CONSORCIO VANGUARDIA $ 3.609.977.113,00 99,1343230 10,0000000 89,1343230

Observacion:

Se aplica descuento de DIEZ <|m PUNTOS conforme of numaral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, a la "UNION TEMPORAL CARIBE CJA", dado que el integrante
CAR nech encion, fue sujeto de IMPosicion de sanckn, impuesta por I AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

sal se deciara el in mplmumunolcml ato N 001-046.2017

al 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al “CONSORCIO VANGUARDIA®, por ratificacion
10 del 30 de diciembre de 2019

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
LUIS OSCAR VARGAS AEONDANO $3.737.137.066,00 | $3.623.528.033,00 | §3.623.528.033,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO., es por valor total de TRES MIL
SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA'Y TRES PESOS M/CTE ($3.623.528.033,00),
incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 al 18 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 12, drgano que reviso y aprobd el informe definitivo de
evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 12 del Contrato Interadministrativo No.
01012542021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidén de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 12 en sesion
adelantada entre los dias 17 al 18 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-034-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BQLiVAR Y EN MIONTERI'A,
DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”, al proponente LUIS OSCAR VARGAS
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ABONDANO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.362.135; por el valor de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES
MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTAY TRES PESOS M/CTE ($ 3.623.528.033,00), incluyendo IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Findeter

Financiera del Desarrollo

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-047-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
DOS CENTROS SACUDETE (TIPO |) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-047-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y
EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden
de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS NOVENTA PESOS MICTE ($ 680.274.290,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactidete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() , ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o adjudicara
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el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2,, literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veintiséis (26) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la férmula random establecida en los términos

de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con
lo siguiente:

1 BERAKAH INGENIERIA SAS BERAKAH INGEMNIERIA SAS a003539732-0
MANTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE
H 2040088032-0
2 COMNSORCIO PEM 2021 INGENIERIA S A S
PETROLAEIN S.A_S B001136T7-3
3 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. 0005129329
S L. SUCURSAL EM COLOMEIA SUCURSAL EM COLOMEILA
GAWVINGO INGENIEROS GAWVINCGO INGENIEROS CONSULTORES
4 CONSULTORES SAS SAS 2009166084
PROYECTOS TECNICOS DE PROYECTOS TECNICOS DE COLOMELA
s COLOMBIA SAS SAS 200181247-2
GITAI GROUP S A S_ Q0024F262-9
6 | CONSORCIO INTERVENTORES GA 047 -
INGEMIERIA DE PROYECTOS AML S A.S. o00538341-1
T SITELSA S.A.S SITELSA S A S 2040127550
8 COMNSORCIO INTER CONSTRUCCION CONSTRUMARCA SAS 830509427-9
AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS Q006289051
ARQUITEC TURA INGENIERIA
MANTENIMIENTC ¥ CONSTRUGCGCION SAS - 200236293-1
ARQUIMCO §. A S
1 COMNSORCIO AK 2021
KRIBEA INGENIEROS LTDA 2305149792
10 ARQUITECTOS INGENIEROS ARQUITECTOS INGENIEROS B12001126-1
CONSTRUCTORES S A S CONSTRUCTORES S A S

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No. 115, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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BERAKAH INGENIERIA

CONSTRUCTORES S A S

1 sSAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO PEM 2021 NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
CONSULTORES DE
3 INGENIERIA UG21, S L. CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
SUCURSAL EN COLOME LA
GAVINCO INGENIEROS
4 COMNSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PROYECTOS TECNICOS
5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
L INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T SITELSA S.A.S NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO INTER
L COMSTRUCCION CYA CUMPLE RECHAZADA MO CUMPLE RECHAZADA
a COMNSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
ARQUITECTOS
10 INGEMNIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DE INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 21 de junio hasta las 05:00 pm del dia 22 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las subsanaciones y observaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1.

De: Jose Alberto Alcala Simbaqueba licitaciones.colombia@ug21.com

Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 9:13 a. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_ichf@findeter.gov.co

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-047-2021

Subsanacion:

(..)
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subsanable, T CETICS ETeanco oopa ded Acka de Ligueidacitn ded Soniralo 3497 de 700 3 (e anesn
omesponkenie & B INTERVENTORI TECHMMEGA, ADMINISTRATIVA Y FRANDERS PAaRA LOS
COMTRATOSE DE [BSEND Y OCONSTRUCCION DE JMRONES INFANTILES BEM DWIFEREMTES
Lo IO 0ES OEL. DEETRITS CAFITAL, prasentasds SN MUEESa peofssis

Tal comes s eshpuia o La cerrlicacsn Se eche coeriraio, o paryscn se Sesanods en dos Fases

Bl drea iotal consireida cubseria deil peosyescin, a5 oerkce a1 T S0 . v o sceerde oon el Aok de Licuscacon
e forhey e Soewaresctn oI S5 0T]15 Sejandc oormsbanoa que B oiyefo ConSraoie See saaoiaco o orlers
sabshorky e oo corformedad oo b estsalasn &N o cosialo. ., Complenao asd oon ko negussnda o0 s pliegos
o8 CONCRCKnES para b comd kidn ). que soholta 3 "Ling gt s carieicaniones 00 Conimios AETadios, Joisan
ST AT 3 DS S isorios o eolifcaceoon s s onahes T

Db ar1sessinn Do ko antEicor, My amablerenis solbcimeTos o I enbdad, s valcde & propecio preseniaso §, por
tmin, asgrar kb calficacin de CLAFLE a neesha propeessta

AT TR

()’

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden tecnico al proponente
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacidn
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HABILITADA en este aspecto. No presentd observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de
subsanacion.

Findeter

Financiera del Desarrollo

2\

2. De: Manproyect proyectos proyectosylicitacionesmpisas@gmail.com
Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_ichf@findeter.gov.co

Cc: manproyectsas@gmail.com  <manproyectsas@gmail.com>;  jbarajascala@hotmail.com  <jbarajascala@hotmail.com>;
jporrasrussi@gmail.com jporrasrussi@gmail.com

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-047-2021, CONSORCIO PEM 2021 NITS CONSORCIADOS: 804.008.803-0;
800.113.677-3

Subsanacion:

()

TE RS TRE R

DOCUMENTOS & SUBSANAR
Floridablanca, 21 de Junio de 2021

BefAores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogaola D.C. = Colombia

Referencia- CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-047-2021
Resneindos sefiores:

El CONSORCID PEM 2021, de acuerde al INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES, subsanamos ko siguisnbs:

1. A efecios de ser habiftads & proponente deberd allagar modificaionio de s pdlira de seguros alegada
can i propussia an dande inckpd las 4 avenlos safalados anferommants”.

Respussta: La assguradora informa gue los ewventos sefalados salen deniro de los amparos del
clausulada de ka pdliza; =s por esio, gue se adjunia = CLAUSULADD GENERAL DE LA POLIZA, =
cual contiene los 4 evenios safalados en los Eminos de Referencia en el numenal 2.1.1.8. GARANTLA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los S8 BN en el ¢ do).

Por ko gue agraderco favar fener an cuenda bo subsanado y aporfado para fabiftar en Requisilos
Juridicss al CONSORCIO PEM 2027

2 A efeckos de ser habiitado &f proponenle deberd & soporde de pago o cerifcacidn emiido por A
assguradora en dands conste & recawds efectivo del vaior de la prima ™.

Resppesta: Se adjunta =l soporie de pago de la garaniia de seiedad de la propuesta. Por o gue
agradezco favor fener en cuenia io subsanado vy aporiado pavae habiidar en Reguisifos Juridicos al
CONSONRCIO PEM 2021

Respecio a la INFORME DE WERIFICACION DE REQUISITOS HABILITAMTES DE ORDEN TECHICD, se
subsana o siguiente:

1. Confralo 1 MNo. 1260012

Mo es posibie lomar en cuenfs &f presente contrafo, feniendo en cusnia gue [ axparencia sspecifics

da cormespands &. (para i presenie convocadona fos propanenies debevdn apodar mdumo el

{03} contrafos herminados p recbidos & safsfaocidn anfes de la fecha de cere del proceso, cuya

experisncia coresponda & INTERVENTORLIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACMON DE

EDWFICACIMONES INSTITUCKONALES" y of presenfe condrafo Gnicamerds incluye ADECUACIONES

MEMORES DE LAS INSTITUCIONES PUBLICAS PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD, o cual
no e viilido & la lur de jos rminos de refevencia.

Respresia La Cedificaciin Apadada coresponde al Conirado de inferenioria Mo, 128 susonfo enfre
Mantenimienios y Propacfos de bngemeria SAS p B Minsfano de Salud y Profeccidn Soci, Cuyo
DObjafo ex: Realirar La indervendoria & @& Construccidn de las Adecimciones Manores de las nstituciones
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P o e ) s WE F
Pubiicas Prestadorss oe Ssrvicio de Ssiud Afsctadas por La Ve Irvemal 2070-2071 5 Los
Departamenfas de Cundinavmarca. Sanfander i Norfe de Sanfander.

En este caso B Cerfificaecidn aporfada corespands & fa lizacitr d= ka N
Constreccitn de las ddecuaciones Menores de las institvcrones pablicas e sl‘ador.’sde
Servicio de Safud, ewdencada an Jos folios 146 p 147 cumplianco can & exp mlﬂ especifice
sokcitads que a5 LA IWTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACTION DE EDIFICACIONES
MWETITUCIOMALES. Erndidndase pov consfruccith & ampliacian, ko definido én ka NOTA 2, s gedr, gus
=l objelo de o - de manara fiteral can lo requernda par iz
entidad, ya gue s& reaksd y sjeculd s inferventons & [ Corsirucsion de una adficacitn imeticional,
sagun & nemeral 21.37. EXPERIENCMA ESPECIFICA DEL PROPOMENTE asf 7.)
CG«'I'STRLK:CIWI' Toda cbra civil anentads al desavmollo de wna edificacidn. AMPLIACION: Tods obra
civil prertada al ircremento del drea consfrnda, de wna edficacidn exstente ()" Por o fanfo, i
Cerfificacicn aportads CLUMPLE a cabalidad con of objeto solicitado segun Ja definicisn de
Arquiteciurs donde dice que la Construccdn de wnag adecuacidn a5 wid amplacdn de ks esfruciura
anpnal ge wn proyecio, En conciusitn, dado que &) contrato &an esfe caso contempals tants & abjeto, s
actvidades y of alcance igual a o requenido, enlonces no se pecesits aporfar B docurmertacdn gue
acredile of drea cubisrfy construids o ampiads minima.
Par fo que agraderos favor fener en cusnfa & ofyefo de f cerfiffcacidn apariads p abiitar e Orden
tcrvcoe al CONSTRICIO PEM 2027

Adizioraknente. en la documentacidn aporiads no e posibie swdendiar f valor fotal ejecuisdo y la
fecfa de ferminacidn ded canfrads de condormvdad con o sefalado en &l Weral E dafl numeral 2 7.3.7. 7.
REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESFECIFICA DEL PROPONENTE, que
establecs:

o) Ca i & zalarios i vigeries (SMMLY) == efeciuard de acuerdo can
e\.lv'aﬁ:\.'rnt.ulqnecuhdclda'::ruramnwnyecma!aﬁecmdelmxnfmadeln fecha de suscnpcidn
dal acta de anfrega p recibo Snal' dai mismo, de acusrdo

can &l valsr del salano mirnimo Colombiano wigents para i dicfra fecha [ )" subvaypaco fsera dal feato.

Respuests En ol foko de s propussts Ne 145 segunds phgins de s catificacisn del santrato No 126
pov 3 coo aah'g.wﬂabﬁ-esnﬁncuﬂmmldﬂmmmﬂe&um'y

Social e sncoenita ecalfado y sutvayado fo siguiendes: LIGUIDACION : El conbrato interventaria ba.

126 de 2012 fue bguidado segan acla de bquidacion suscrita =l 22 de Mayo de 2014

Con esia Sa posds: evidenciar gue e Cadicacidn cumple con &f valor tofal ajecutads de 268 o4 626
& conversiin de (SMML V) por la suma de 435,35 SMULY p que esfe vaior s& encuentra regisfrada en

el RUP en o nimero consscuiévo de reporfe oel condrafio Mo, 71 de la empresa
Marterimienios y Prayeciss de ingenieria SAS adfunfo en f fabs 76 de la propussta presentaca o
Findiafer.

Par io que agraderco favar tenar en cusnta los SMMIL W d= asfe confrado y rabiltar an Ordean Técmico
al COMEQRCID FEM 2027

2 Contralo 3 Mo, 1476-2011:

T =z posibie fomar &n cuenfs o o covirafo; it = cuenis gue s expace ncie sspecifica
reQueTIidia covrespands & para Ja-pn::mre cu:ﬂ?u:u:m Ios proponanfes ceberdn aportar mdvimo ines
{03} conirafas ferminagos e iy antes de la fecha de cierre del proceso, cuys

ExpETiencia caresponda ac WTER'I.-‘ENTDH‘.L& A LA CDNSTJ?LKICM O AMPLIACMIN DE
EDNSMACMINES WINSTITUCIONALES" =l oreserfe wricamenlie ncivpe cbras de
AANTENIMIENTO, REFORZALNENTD ES'."R\LF‘CTMRAL 'L"HJT.IGACJGN do cusd no o5 ud\.'rdcl ala s
die ios idrminas de refenemcia”

Respresta: En iss o i AT A e inpenievia, a6 i es & arte o fonica de

¥ e
QuE sxige. anfes de facerse, dispones de un oropedto p wia plamfcacian predelerminada. Tambien se
daroming corsfrucoan a une obra ye conshuids o adifcads, ademds & fs adifcacidn o imrasstrociurs
an proceso de realiracidn, @ incluso a foda iz rora .:ln'_'.-'.scu:l?]: wsads e ia -E_[EI:LI\:IG'? che i s, por

o fanfo, fodo aguelo que pusds afeciar =i = e estructural,
rendirvento ded disefio, operacidn de @ adificacida -ucn!r.'r: CONNCIONEsS s |‘a-_|:u.rE|:|nr| afecitar, haoen
parte y comiswat a una consfruccidn. ES por eifo, gue fa cerifcacidn de expenisncia del confrads

aporfado cuyo objeds 2 i irdersendoria TEcmica, Adminisiratve, confebis p franciers de fas chras de
mavlenimierlin correctio, reforranvenfo esfruciura wio abvas de miigacidn én Msileciones Edl..-c.um"a-:
whicadas an & Departamenio de Cdouta, &0 aras de garaniirar su exfose desaroio y
de canrfarnvdad con o estabizcido an las Tdmminos de Referencia de o mvacicn Dinecta Mo 3?? de
2017 CM-235, evidenciando gue se hisieron obras de construccion en e confra en mencion ya gue ef
ar phras de mandsmimisnis ¢ reforesmienio n'e Enfrurcius sorn scihrdacds s gue se hecen e docs
cansfrccitv de ura aciffcacidn. Por o gue 3 al covrifé avaluador de)
proceso uvor feisr S Cussnds SS5Ea cevTificaciouT ohe ntm:apclﬂada ¥ Frabsidar & COMNSORCIO PEM 2027
et Ovdhery Tearmico.

()

Respuesta:

De conformidad con las observaciones planteadas por el proponente frente al informe preliminar de requisitos habilitantes de
orden juridico y técnico, se da respuesta bajo lo siguiente:

Respuesta observaciones de orden juridico:

Mediante correo electronico de fecha lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p.m. se allega documento de subsanacion, donde el
proponente aporta soporte de pago de la prima de la pdliza No. 101073259, Garantia de seriedad aportada con la propuesta,
por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién cumple en este aspecto.

Frente a la inclusion expresa de los cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta requeridos de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia, indica el
proponente que se encuentran en el “CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE PARTICULARES" aportado con la péliza, no obstante, del mencionado documento, solo se observa el siguiente
evento: “ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL
TOMADOR/GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DELA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL
CONTRATO OBJETO DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVITACION, EN LOS TERMINOS DE LA
PROPUESTA Y CONDICIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LA ADJUDICACION ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A
CUBRIR NINGUN TIPO DE SANCION’, el cual corresponderia al sefialado en el literal a) del requisito en mencién, careciendo
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de los eventos sefialados en los literales b. “La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en los términos de referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.”, c. “El retiro
de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.”, y d. “La no presentacién por parte
del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato”; lo anterior, razén por la cual, el proponente no da cumplimiento al requisito del numeral 2.1.1.8 en
mencién, toda vez que los cuatro eventos se deben enunciar de manera expresa en la péliza.

Por lo anterior, el proponente incurre en la causal de rechazo 1.37.28 “Cuando el proponente no cumpla con los requisitos
habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

Respuesta observaciones de orden técnico:

Mediante correo electrénico de fecha lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p. m., el proponente manifiesta en resumen que el
contrato de orden1 No. 126-2012 cumple con la experiencia requerida en "INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O
AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES" y para soportar sus argumentos cita definiciones diferentes a las
establecidas en los términos de referencia para "CONSTRUCCION" Y "AMPLIACION".

Sin embargo, lo anterior no es procedente toda vez que los argumentos realizados por el proponente no se basan en las
definiciones de CONSTRUCCION o AMPLIACION establecidas en la Nota 2 del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE, que sefiala:

"(...) CONS,TRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una edificacion existente (...)"

Por lo tanto, teniendo en cuenta los requerimientos de experiencia de los términos de referencia y en las definiciones ahi
establecidas, la Entidad procedi6 a verificar la documentacion aportada evidenciando solo la ejecucién de interventorias a
obras de “adecuaciones menores”, las cuales no dan cumplimiento a las definiciones antes citadas.

Ahora bien, en cuanto a su manifestacion en la que sefiala que en la certificacién aportada se puede evidenciar el valor total
ejecutado y la fecha de terminacion, no es cierta, toda vez que en la documentacién aportada Unicamente se establece la
fecha de liquidacion y no se indica la fecha de terminacion del contrato ni la fecha de suscripcion del acta de entrega y/o recibo
final, las cuales son las Unicas que pueden ser tomadas a efectos de hacer la conversion a SMMLYV tal como lo establecen los
términos de referencia en el numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, literal E:

“conversion a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) se efectuara de acuerdo con el valor total ejecutado del
contrato o proyecto a la fecha de terminacién o de la fecha de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de
acuerdo con el valor del salario minimo colombiano vigente para la dicha fecha”.

Para efectos de la conversion a salarios minimos, en caso de que el proponente presente soportes tanto de la fecha de
terminacion y de la fecha de suscripcion del acta de entrega y/o recibo final, la fecha que sera tomada para la conversion, sera
la de terminacién del contrato.

Cuando el proponente no presente los documentos, con la propuesta o en la etapa de subsanacién, que cumplan con
las condiciones establecidas en las alternativas de acreditacién de experiencia, en donde se pueda verificar el valor
total ejecutado del contrato en SMMLYV, dicho contrato o proyecto no sera tenido en cuenta para acreditar este criterio
de experiencia." (Subrayado y negrita fuera del texto original).

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica requerida.

En relacion con la observacion presentada al contrato de orden 3 No. 1476-2011 en la que manifiesta que se tenga en cuenta,
dicho contrato citando nuevamente definiciones diferentes a las establecidas en los términos de referencia y aduciendo que
las “obras de mantenimiento y reforzamiento estructural se hacen en toda la construccion de una edificacion” no es procedente,
toda vez que los términos de referencia, los cuales son ley para las partes, establecieron claramente la experiencia requerida
a la presente convocatoria, por lo que no es procedente aducir que cualquier accién de ejecutar algo es construccidn.
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Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica requerida.

En razoén a lo anterior, en el informe definitivo de requisitos habilitantes se determiné que el proponente NO CUMPLE con la
experiencia especifica requerida e incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.28 cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.

3. De: LICITACIONES SITELSA licitaciones.sitelsa@gmail.com
Enviado: martes, 22 de junio de 2021 2:28 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>; pafindeterbbvaam.co@bbva.com
pafindeterbbvaam.co@bbva.com

Asunto: Subsanacion proceso o PAF-ICBFGS-I-047- 2021.

Subsanacion:

(.e)

Bucorarmanga 37 de junic e 20200

SEFMORES

FATEIMONID AUTONOMO ANDETER-SEMA BOSOTA DS — SOLOME LA

EEFEEEBEMCILA: O WO ATORLA Mo FPAF-WCBFGS-1-0E7 =200

DB JETO HTERWENTORLA TECHET A ADRAINISTRATIV.A, FINARCIERA. CONTAELE

ARABIENT AL, SOHCLAL ¥ JURIDHCA PARA LA EJEC UCHSN CEL PROYECTC DEMOCRAINADHD LA
EMECLWCIEON OE ESTUDHCS, CHSERDS VOO TRILM S CHOH DE DS CERTROS SACUDETE (TIPS
17 WBICADDE EM CARTAGEMA, DEFARTAMENTO DE BOUVARE ¥ EM MOMNTERIA

DEFARTAMMEMNT DE CORDOBEA Y L& EJECLMC RO DE ESTUDSE, CESEFNOIS

CONSTRLCCHIN ¥ AMPLLACICHNN DE N CENTRO SACUDETE UBHTADNT EMN GALAPS,
DEFARTAPBEHTCY CHEL ATLARMTECO

CRESTLAM MAURICIO RAMGEL MEMNESES moyor de edod, ideniilicodo con la cddula e
Ciudadonico Mo F1.15%.501 espedicho e@n Aoriddablonco, quiien obra en normbee
e e sy ToC G kegpal e SITELSA 5 A S Por meadio el presente escmilo, v ermconind rcior e
denino e oS MaTrECsE pnoCesdkEl OpOorhiuesSd e DermEls:  OlkSrpes SubearsCicen el
Pressess & e ncion dando cwemplimeento a o equenido en el infarme greiminar de
wanficocidn de reqguisitos habilitontes v solicitud de subsonaciones.

(.)

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen
con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente SINTELSA SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintiuno

(2021) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:
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1 BE RﬂKﬁl—é:ﬂsﬁ ENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
CONSULTORES DE
3 INGENIERIA UG21, S.L. CUMFLE CUMFLE CUMFLE HAEILITADA
SUCURSAL EN COLOMEIA
GAVINCO INGENIEROS
4 CONSULTORES SAS CUMFLE CUMFPLE CUMFPLE HAEBILITADA
PROYECTOS TECNICOS
5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
] INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T SITELSA S.AS CUMFLE CUMFLE RECHAZO RECHAZADA
CONSORCIO INTER
E CONSTRUCCION CYA CUMPLE RECHAZO RECHAZO RECHAZADA
9 CONSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
ARQUITECTOS
10 INGEMIEROS CUMFLE CUMFLE CUMFLE HAEILITADA
CONSTRUCTORES S AS
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 BERAKAH INGENIERIA SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO PEM 2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S L -
3 SUCURSAL EN COLOMELA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
5 PROYECTOS TECNICOS DE COLOMELA SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
[ CONSORCIO INTERVENTORES GA 047 NO INCURRE EN CONCENTRACION
T SITELSA S .AS MO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CYA MO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO AK 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 ARQUITECTOS IHGEI:E_AFI;)S CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION
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BERAKAH INGENIERIA MO INCURRE EN

1 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |comcENTRACION| HABILITADA
NC INCURRE EM

2 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO |comncEMTRACION] RECHAZADA
CONSULTORES DE NC INCURRE EM

3 INGENIERIA UG21, SIL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE [COMCENTRACION| HABILITADA

SUCURSAL EN COLOMBIA

GAVINCO INGENIEROS NC INCURRE EM

4 CONSUL TORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |-comcENTRACIGN] HABILITADA
PROYECTOS TECNICOS NC INCURRE EM

5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |-comcENTRACIGN] HABILITADA
CONSORCIO NC INCURRE EM

6 | INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |comncEnTRACIGN] HABILITADA
NC INCURRE EM

7 SITELSA S.AS CUMPLE CUMPLE RECHAZO |comncEMTRACION] RECHAZADA
CONSORCIO INTER MO INCURRE EN

8 CONSTRUGCION GYA CUMPLE RECHAZO RECHAZO |comcEMTRACION] RECHAZADA

MO INCURRE EN

9 CONSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZO |comncEMTRACION] RECHAZADA
ARQUITECTOS NC INCURRE EM
10 INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE [COMCENTRACION| HABILITADA

CONSTRUCTORES S AS

Como resultado de la habilitacion de seis (06) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econoémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha con las ofertas
econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

BERAKAH INGENIERIA SAS
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S SUCURSAL EN COLOMELA
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
PROYECTOS TECHNICOS DE COLOMELA SAS
CONSORCIO INTERVENTORES GA 047
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES 5. AS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo IIl “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacién No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

6.1. Se establece en los Terminos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, S}JBCAPI’TULO I, E\/ALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacioén economica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacién:

Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los
rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitioc web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3.739,03); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el
de MEDIA ARITMETICA, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los seis proponentes.

6.3. Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS--04T-2021

“LA INTERVENTORIA TECHICA. ADMBMISTRATIVA. FIMAMCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL SOCLAL Y SURIDSCA PARA LA EFECUCHKIN DEL PROYECTO
DEMOMINADD LA EJECUCION DE ESTUDKIS, NSEROS ¥ CONSTRUCCION DE DDOS CENTROS SACUDETE (MPO 1) UBICADDS EM CARTAGEMA,
DEFARTAMENTO DE BOLIVAR ¥ EN MONTERIA, DEFARTAMENTO DE CORDDEA Y LA EFECUCIIN DE ESTUNGS, NSERDS, COMSTRUCCEIN YA AMPLLACIIN
DE ' CENTRO SACUDETE IRBICADNDD EM GALAPA, DEPARTAMENTCO DEL ATLANTICO™.

EWALLACKIN ASHENACHHN DE FUNTAIE

Descusntos.
Orden seguam P e Walor Propsesta Pumiaje Evaluackan VEVAL LSCION FAGCTOR TOTAL
Puntaje Econtmica Ercnameca CUIMPLIMENM TO Puritape Otrienids

CONTRATOS AMTERIORES)

PROTECTOS TECHICOS DE COLOMBIA

ARCHNTECTOS IMGEMNEROS CONSTRUCTORES 5 634 0S5 GIEDD 4. a%aGIsa LLI0a0a0 BB FIS6SSE

1 S.AS 5 635 013.6 15040 Do TF41504 0,00 D30 89. 7281514
2 GAVING O INGEMIEROS COMSULTORES S5A S 5 EIS TTT.882 00 84T OES032 £.0303030 o5, TAIIAE
3 CONSORCID INTERVENTORES GA D7, 5 EIE_TIE 85500 B SSIGEINY £.00 03030 S EFSEIN
= BERAMAH IMGENIERIA 585 5 E4Z 50003000 B9 ADISRED £.00 03030 EER ]
]
]

CONSULTORES DE INGENIESRLA G2 SL

SR 3 O 08B § 591 022 348 00 SETTATATN 0.DA0I0an SE TTITA

Dhservacidn: B
Mo =a aplican descuenios conformes el numeral 10. EVALULACIKON FACTOR CLUMPLIMENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluaciin Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponents No 5 PROYECTOS TECHICOS DE COLOMBLA]
SAUS. con un puniaje da 989 7241514 y un valor ofertedo de $63:8.913.615.00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segln el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
[ “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:
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#7 Fiduagraria

FIDUAGRARLA 5.4, ACTUANDO L’JNIC}":Y EMCLUSTVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMIMISTRADORA, DEL PATRAMONIO AUTOMNOMO FINDETER SAM AMDRES VIVIEMDAS

Qlue en desarrollo del Controto de Fiducia Mercantil 2-1-98532 suscrito el dia 18 de enero do 2021 enire
FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
L, se infarma que, las peronas Maturales y Juridicas

no fisnen vircula come bensficiarios de pago /o

LA FIMAMNCIERA

que o relacionan o cominuacién ol
alguna relacién contractual con «f PA_ FINDI

DE DESARROLLO TERRMORIAL 5
DESARROILLO ACROPECUARIO 5.4 -FIDUACRARIA S

22 de junic de

COD. 396532,

INFORMA:

2021
ETER SAM ANDRES WIVIERDHAS.

7 Flduagrana

COD. 396348.

IMFORMA:

alguna relocién corsroctual con el P4 FINDETER AGLIA SAN AMDRES.

FIDUAGRARLA 5.A, ACTUAMDO L’INICAY‘BOCLUSNAMENTE COMOVOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

Que en desarmcllo del Contrato de Fiducio Mercanil 3-1-96348 suscito el dia 31 de diciemine ds 2020
entre LA FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIC 5.A. -FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, |as personas Naturales y Juridicas

que 5= relocionan a continuacién o 22 da junic de 2021 no fienen vinculo como baneficiarios de pago 1o

N PROPOMENTE INTERESADO INDMDUAL © INTEGRAMTE | MIT PERSOMA, N INDVIDUAL © NIT PERSONA
{Sagin Oraan Acta ae Clarms) IDEL INTERESADO PRURAL JURIDICA {Smgin Ordan Acta d Clarm) DEL INTERESADO PRURAL JurIDscA
1 BERAKAH INGENIERLA 545 BERAKAH INGENIERIA A% FO03535750 1 BERAKAH INGENIERIA SAS 7003539730
HANTERAMIENTO ¥ S2OVECTOS D MUNTENMIENTOS Y PROYECTOS DE
= BO4D08ED3.0
z CONISRCIC PEM 2021 [MEENTERA S 2| consorao sem 2oz INGEN BO400EDS-
PETROLABIN 5.4.5 5001136 PETROLABIN 001136773
o | COMSULTORES DE INGENERLA | il momes DE INGEMIERIA UG21, 5. COMSULTORES D INGENERIA | opeel 1 TORES DE INGENIERIA UG21, 5.1
3 UG21. 5L SUCURSAL EN SLUCLRSAL B COLOMES FO0512933.9 3| uen.si sucursaEn SUTLRSAL 4 FOLAME F00512733.9
COLOMBIA = = g OLOMEA, * = e
GAVINGD INGENIERDS GAVINCO INGEMIEROS CONSULTORES GAVINCD INGENIERCS GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES
4 CONSULTORES 545 S Foomasns-4 4 ONSULTORES 545 545 FuoFlasas
PROVECTOS TECNICOS DE PROVECTOS TECNICOS DE COLOMBIA - PROYECTOS TECHICOSDE | PROVECTOS TECNICOS DE COLOMBA ~
s COLOMSIA 545 45 A B COLOMBIA 343 sas fooiaTzer2
& | COMSORCICH INTERVENTORES GITAl GROUP SAS. 200247252.9 CONSORCIO INTERVEMTORES GITAl GROUP 5.4.5. 2002472529
047 NGEMIERLA DE PROVECTOS AML 5.4 5. | PO0S38241-1 7 NGEMIERIA DE PROYECTOS AML 5.45. | 0053824141
7 SMELSASAS SITELSA 545 B040127550 7 SITELSA S.A5 STELSA 545 BQ4012755.0
R CONSORCIO INTER COMSTRUMARCA SAS 5305094279 . CONSORCIO INTER CONSTRUMARCA 543 630509427-9
CONITRUCCION Ca AMBIEMTALMENTE INGENSERLS 545 FO0825705-1 (CONITRLCCION CYa AMBIENTALMENTE INGENIZRLA SAS S0628505.1
ARGATECTURA INGEIERIA ARGUMECTURA INGENIERIA
MANTEMIMIENTO ¥ CONSTRUCTION 545 | $00236293-1 MANTENIMIENTO ¥ CONSTRUCCION SAS | 900236293.1
] CONSORCIC AK 2021 _ARGUIMCO S.AS 5 CONSORCIO &K 2021 _ARGUIMCO SAS
KRIBA INGENEROS LTDA B30514579-2 KRIBA INGENERODS LTDA £3051479-2
ARCAITECTOS INGENIERDS ARGUITECTOS INGENIERDSS ARGUITECTOS INGENIERDS ARGUITECTOS INGE
19| " comsTRUCTORES 5.5 CONSTRUCTORES 5.45 Elzooiiasd 0] " coNSTRUCTORES5AS CONSTRUCTORES 5.4 E1zoaTIze-]
Cualquisr duda o inquistud adicional fovor o a la voia d= Megodios y  Cualquicer duda o inquictud adicional faver doala de Negodics y

Operacionss o Diana Matel Lozada Virvisssas - Jebe Adminisrosan de Megecics y Andrés Camils Rubians

BBVA ASSET MANAGEMENT 5_A_ SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥

DELOS

), FINDETER DE CERD A

[
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS 3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA [3-1-84828)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954], FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-34956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINIO [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE {3'1'5522]‘ FINDETER -
ECON

AEROCIVIL PROVIDENCIA [3-1- 86534),

SAN ANDRES |

R0 MOLIND (3-1:57276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-97302),

FINDETER — CENTROS SACUDETE [3-

1- 58118}, FINDETER — ANI [3-1- 58431

CERTIFICA:

1 Queen desarollo e los contratos de fiducia mercantil suseritos entre |2 Financiera de Desarollo Territarial
5.4~ Findeter y BEVA Asset Manasemem 5.2 Saciedsd Fiduciaris lss siguientes personas ntursles y/o juridicss a1

fecha na han suserita q ig

FrosouenT: D — J——
[iagin G Acte do Cors) ot INTERESADG PRLAAL e -
MANTENMEN] G5 P15 e
FmOUAN LA ) ETRABNERE Ca)
s oSO B msEtA Lz,
2, 5L SUCLISA 3 1 Py
- i S S0 EN LM
T TR T - [ e o "
P PIOYECTOS TECNCS DECOLOMBIASAS | omanaer- e oz
iR 345, oarams T o A5, )
AT A OCRIEL-1 1 OE AML SAS. | TO0RSEML-1
T srhEAzaz s S )
ConsTn A s ) )
CONFRDONE DOCEZENE-1 | AMBENTALMENTE MOENIERA So5 | aooe2ems-1
ARGLTTECTRA INGENERA, ACLRTECS A WOENIERA,
ANTERED T coraTLaon St | wmatzmes | wenTEvsRENe T Core e
sas 45 AACLINCDSAS
VA LIE BURGE REBASEN
) i 4 DE DE
EIBA MOEMERDS LTDA EIELALTI-: salicitud de l2 DE
R VAR LA 1 UG HENIT ] cel afio dos mil veintiune [2021).
aourTecas st | AcurTecrDs mosecs consmucTons | ARCLITECTOS MathERs .

L i e : e

2 Oue BERAKAH INGENIERIA SAS, integrante e adjudicatario de la convocatoria No. PAF-DAPREI-029-2020 y No.

PAF-DAPREN--030-2020

TORES 545,23

3
PAF-SENA-I-043-2021

A

yho.

ANA GABRIELA DIONICIO LOZAND

Elaboro: Jeison Jair Franco

Reviso: Ana Gabriela Dionicio

BEVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Operaciones o Diana Mabel Lozoda Virviescas - Jefe Adminismocien de Negocics y Andrés Comils Rutiano

La presente Certificacion de Mo Concentracion para la Corvocstoris Mo, PAF-ICBFGS--047-2021 se expide por
5.A- FINDETER, 2 los veintidas [22) dias del mes de junio
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FIDUPREVEORA 5.4

EN SU CALIDAD DE WOCERA ¥ ADRMINIETRADD RS
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-88573 PA FINDETER PAF
3-1-BETDE PA FINDETER 54N AMDRES
3-1-BEGES PFA FAINDETER CORMAGDALENA

HIT. E30.053.105-3
IIFEMA & QUE

Liss dlirobisnlas Pt it ns Dbor abich v/ Juificns, fa Uil NRE0N CONIFEL0 Sscrito, B &5 apecucds, rlconada
canh hivs Patrismonies Aubdnomes indicados an preoedescia:

FIDUCIARIA BOGOTA S.4 i
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMIMISTRADORA DEL PATRIMONI? AUTONOMO
FIDEICOMIS0- AHSTENCIA TECNICA FINDETER

MIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrails d2 ks contratos de Fiducia Mercantl de Administracion y Pagos, sUSCis enire La Financiera
de Desanolo Temitonal SA - FINDETER y Fiduciaia Bogotd SA; las sguisniss personas naturales yio
junigicas tienen los siguientes contralos adjudicados, vigenles yio temminacion con pendientes pam los
progrEmas g2 13 Gerenda de Infmestuctura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamienios
Urtangs, Jomaca Unica- Infraestuctura Escolar, constuccitn nflasstruchea ICEF @ INfraesvuciua en
Enlomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para a Prosperigad:

TEgraniEs .
E urr Froyeon | Gomwosanaria o Contraista wPat| Esmdn
FROTECTOR
o | BOURAMENTOS PROIVECTOR TECHICOR
TECHCOGDE | 800181247 PAFEICAME AN s
ook ErE FLBLICOR DECOLOMBAR A & Vi
TOITECTOE
e | wraoon.vm | BOMPAMENTOS | pursicimaome | conaohcn NTERGERS | S000% | Vigwm
£
NOENEAR EOUPAMENTOS CONBORGID
o i | BOUPAMENTOS | purojcipome | | OORBORCD, | e | e
£

De igual manera las siguismes personas naturales wio juridicas no tienen conralos wigentes para los
programas d¢ i3 Gerenda de Infmestuciura de FINDETER Equipamientos Urbancs (Equipamientos
Urbanos, Jomada Unica- Infraestroctura Escolar, construccion nfestruciua ICEF ¢ Infraestuciura en
Enlomos Institucionales y Culturaies) y Programa de Agua para la Prospendad:

Froponems
BERAKAH MGENERA BAS
WAHTEWIBENTOS ¥ FROVECTOE DS MGSHIERIA BAS
FETROLAEIN BAE
CONSULTORES OE INGENERA UGE, 5.1 SUCURSAL EN COLOMER
GAVINCD INGENIERDS CONEULTORES 348

FOTAs Lk CERTEPECACTON COMPETE & Li CONVOOATORIA Mo, BAF-ICBRGS-1-047- 3001

Fiduciaria Bogota (

El presemiz GOCUMENID &5 iMFMativo y 52 expide a soliciivd de @ FINANCIERA DE DESARROLLO
AL SA- FINDETER, a ks veintites (23) dizs oef mes de junio de 2021; no comesponds 3
¥ CHNCENITacion para sdects de valdacion oz requisitos habiitantes.

!
Al GROUP SAE f‘;
INGEMIERLA DE PROYECTOS AML SAS
EMELER 2 LE BT DIAMA MILENA ROMERD PULIDO
CORSTRUMARCA 343 R Coordinadora Unidad de Gesitn Findser
AW5ERTSLWERTE 1a2EH EFul 243 EOCAZG00: FIDUCIARIA BOGOTA S.4., actuands en su calidad de vocera y adminisradora del PATRIMONIO
ARSUTEST rammozas. | Ba=- 0036003 AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECKICA FINDETER
KREA INGERIERTS LTDA ENSHETE
ALEXANDER DE JESUE VALLEJD BURBOS TRBES 080 jromy Hrm
JULIC HEWRY OEPINA WARELA 70555310 Pion P 2OHOTORY o

[3 TEOFORENTE THTERESALSD INDIVIDUAL & INTEGRANTE | WIT PERGGRE
|Segian O den Acta de Cerre) DEL INTER ESADD PRURAL ARDICE
1 BERAKAF INGERIERE SAL BERAIEF INGERIERDE SAE FOEESETED
M “ARUITECTOR INGENERDE RRCLTECTOR INGEWERDE TR T
MANTENMIENTOS Y PROVECTOS DE EOI0EE03-0 CONSTRUCTORES A5 CONSTRUCTORES A5
INGENIERIA 5.4.5
2 COMSORCIO PEM 2021
PETROLABIN 5.A5 ENIIETIE | 1 uie fade, barse s proponestes
¥ | GAVINCO NGENIERDS CONSULTORES | GAVINCD INGENIERDS CONSULTORES SAS. | 900916608 % = —_—— e T
) [Setn Orden Acta d Clerre) DEL INTERESADD PRURAL ARIDICA
T | PROVECTOS TECHICOS OF COLOMENA | PROVECTOS TECHICOS DF COLDMIBA 545 | S0UE1IST-T T | CoRSULTONS OF OENERR Uoal. | COMSULTORES D WGEVERIA UGILEL | S0EIEaiT
88 51 SUCURSAL EN COLOMELA SUCLIRSAL EN COLOMBIA
T | COWSCRLI WTERVENTORES GA 087 GITAIGROUF AL ErrTE
INGENIERIA [F PROVECTOS AMLSAS. | SOUG3EISLL | 54 ha idanaificads lo shgabastic
= STEiAE STEEiAs SoaniTien | COMSULTORES DE INGENIERS UGEL, 5. SUCURSAL EN COLOMBIA: Fs adjudicataric del contrana S3573-013-
2029 (PAF-SCOR-H017-2013) y B3S60-001- 2020 (PAF. MEN |1-C-008-2020).
T | COMSORCK INTER COMSTRCCION COWSTRUMARCA S5 BEET
v
ANSMENTALIMENTE IMCERICIA S0 SO0SZENEL | i peusente documents e infi maative y sa axpide  selleliud d s FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL S A&
FIMDETER, & bes vainiiokdss [12] s cs oot o i du 2021,
AROUTECTURA INGENIERIA SO0R36385-1 A, 8 bow it ) - "
MANTENRAENTO ¥ CONSTRUCCION SA5 -
1 COMSORCIO KK 3021 ARGUIMCD 545
SERKETIAN VALEWCLA SANCHET
FRIRA NGENIERDE (T4 BETLT ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 54
£y colkdad du vocara s admisbatradata Fatrimen b Autd nane P& FINDETER
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D= acuerdo com los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de N
de los i P personas naturales/ juridicas/c COTC MTeErantes .
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de SEISCIENTOS TREINTA'Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS
($638.913.615,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICEBFGE--047-2021

DENOMINADD “La E..ECUCIIﬁIH DE ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONS

“LA INTERVENTORIA TECMICA, ADMIMISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPD [) UBICADDS EM CARTAGEMA,
DEPARTAMEMTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCKIN DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCIGN /0 AMPLIACION
DE UM CENTRO SACUDETE UBICADD EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO™.

EVALUACION ASIGNACION DE FUNTAIE

Descuenhas
Crden segim p - Waler Propesesta Pumtaje Evaluacian (EVALCION PACTOR TOTAL
Puntaje Econdmica Eccadmica CUMPLIMEENTO Puntaje Otienidz
COMTEATOS ANTERIORES)
1 EROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA ii"_'g'_'k i“Em 1801361500 297241514 00000500 997241514
2 GAVINCO INGEMIERDS COMSLLTORES 5845 SEILTTT.SA2 00 1, 702512 0.0A0I 030 o9, TIFNaZ
3 CORSORCIO INTEEVENTORES GA B8T. £ B3 THE 855,00 HETEERM Rl ali] 95 F95EI34
] BERAKAH IMGENIERIA 585 § 642 BO0.OIO.DD 54, 4008063 0.0I0000 45, 4009361
] ARGUITECTOS MGEMERDS CONSTRUCTORES| ¢ Pp— F— F—
CONELLTORES DE INGENIESIA U631 5L
B SUCURS N COLOMBLA. £ 631 M2 344 00 SETTITANN (LRI R 0 5B TTIT4
Dbsarvacion:

Mo =2 aplican descuenios conforma el numeral 10. EVALLACION FACTOR CLIMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resuliada de la Evaluaciin Econdmica, se tiene en primar orden de alegitilidad al proponente Mo 5 PROYECTOS TECHICOS DE COLOMEILA
S.A5. conun puniaje da 9 7241514 y un valor ofertado de $638.813.615,00.

PROPONENTE

VALOR DE LA
CONVOCATORIA

VALOR
DE LA OFERTA

ADJUDICAR

VALOR A

PROYECTOS TECNICOS DE
COLOMBIA S5.AS.

$ 680.274 200,00

$ 638.913.615,00

§ 638.913.615,00
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12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S., es por el valor de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($638.913.615,00)
M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. Durante el dia 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, érgano que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 14 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-I-047-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y
EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”, al Proponente
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S., sociedad identificada con el Nit. 900.181.247 - 2, representado por VIVIAN
PAOLA CAMPO VILLOTA, identificada con C.C. No. 45.691.060; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($638.913.615,00)
M/CTE, incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-036-2021 que tienen por objeto:
contratar “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA”
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-036-2021
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OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
ll) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE
CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MI/CTE ($1.984.966.449,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021 de 2021, se tiene que “FINDETER seréa la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal €) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacién de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 10 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veinticuatro (24) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de
Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:
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. Lt 8 LLS INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL e,
N {Segin Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
DIEGO HERNAN o
1 SANDOVAL GASTRO (PERSONA NATURAL) 7.551.049
CONSORCIO SACUDETE SYCO INGENIERIA SAS SO0 687 434-5
2 COS 2021 CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS 901.368 250-0
CONSTRUSOCIAL SAS 815.002 537-3
5 | CONSORCIO SACUDETE WILLIAM CARDONA OLMOS
2021 CALDAS WICO SOLUCIONES INTEGRALES S5.AS
MARGEO INGENIERIA SAS 900 858 935-9
4 | CONSORCIO LOS ANDES SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 900.336 571-1
INGEMIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 900128 706-7
AUGUSTO ACUNA o o o7
ARANGO (PERSONA NATURAL) 10.082.277
LUIS OSCAR VARGAS o oo
ABONDANO (PERSONA NATURAL) 19.382.135
7 HACER E:_ETSELOMB'A (PERSOMNA JURIDICA) 800.028.222-2
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227 602
INCORDIS SAS G00.869 039-5
3 | CONSORCIO CONSTRUIR MARA LIMITADA 800.020.156-2
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542 195
. INEMEC SAS 804 003 084-9
9 CU”SOR%'EFSEACUDETE CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS o1 245 821
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13.826.534.
OMAIRA RIANO MOLANO 21.021.680
10 CONSORCIO ANDES INVERSIOMES INSULARES SAS 900.807 415-2
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 10,280 643
11 CONSORCIO INCJJP ARTUROC JURADO ALVARAN 10,240 890
INCIVILPRO SAS SO0 604 010-1
CONSORGIO NMELSON DARID ARTEAGA MELO T9. 7283 325
12 PRIMAVERA 2021 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S A.S 845 000 5_60—2
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12,370 551
CONSORCIO OBRAS ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEL 18.126 628
13 CALDAS 036 TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS S A S 830.013_874-3
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98..380.158
CONSTRUCTORA _ o
14 SINATEL LTDA (PERSOMA JURIDICA) 830,085 683-6
15 UMNION TEMPORAL DISCEP SAS 0d D00 _2565-1
DIJAIN CORPORACION SER SOCILAL 04 011_154-1
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comité de Contratacion No. 112, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia,
con el siguiente resultado:

N= NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITALMS
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS | RECHAZADA CUMELE CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMELE CUMPLE HABILITADA
7 HACER DE COLOMBIA LTDA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
9 CONSORCIO SACUDETE SAFE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADS
10 COMNSORCIO ANDES CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITADMN
11 CONSORCIO INC1JP CUMPLE CUMELE MO CUMPLE | MO HABILITADMA
12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA MO CUMPLE CUMEPLE CUMPLE MO HABILITADA
15 UNION TEMPORAL DIJAIN MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
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e RECHAZO PROPONENTE 3. CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS

Los integrantes del PROPONENTE 3. CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS, fueron adjudicatarios de la Convocatoria PAF-
SENA-C-011-2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién y la Ley’.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.
(Subrayas fuera de texto)

o RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO SACUDETE SAFE

El proponente incurre en causal de rechazo, conforme lo expuesto a continuacion:

En este caso, el integrante 3 JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA, verificadas las bases de datos a las cuales se tiene acceso, se
evidencia que incurre en causal de inhabilidad para contratar prevista en el inciso quinto del articulo 122 de la Constitucién Politica
que establece lo siguiente: “(...) sin perjuicio de las demas sanciones que establezca la ley, no podran ser inscritos como candidatos
a cargos de eleccion popular, ni elegidos, ni designados como servidores publicos, ni celebrar personalmente, o por interpuesta
persona, contratos con el Estado, quienes hayan sido condenados, en cualquier tiempo, por la comision de delitos que
afecten el patrimonio del Estado (...)” (negrilla fuera del texto)

Al respecto los Términos de Referencia, establecen en su numeral 1.22 “INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES’, que: “No
podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o por interpuesta persona, quienes se
encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulo 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007 {...)".

En consecuencia, el proponente incurre en la causal de rechazo dispuesta en el Sub-numeral 1.37.3 del numeral 1.37 “CAUSALES
DE RECHAZQ?’, de los Términos de Referencia, la cual indica, “1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o
alguno de los miembros del consorcio o union temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley”.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 17 y el 18 de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones respecto de Informe Preliminar de Verificacién de Requisitos Habilitantes al correo
electronico convocatorias_infraestructura _icbf@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del
informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

o RECHAZO PROPONENTE No. 2. CONSORCIO SACUDETE CCS 2021*

De los certificados de Concentracion de Contratos de las Fiduciaria y Findeter, se pudo establecer que el proponente No. 2.
CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 actualmente estan ejecutando los contratos provenientes de las siguientes convocatorias
PAF-DAPREII-0-030-2020, PAF-MENII-0-035-2020, PAF-MENII-0-016-2020 y PAF-ATF-0-005-2019, incurriendo en la regla de
Concentracion de Contratos de que trata el numeral 2.1.4. de los Términos de Referencia, que establece:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente

con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER.

En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o
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acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o
en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente
al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.”

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se present6 ante el Comité de
Contratacién No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

M= NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO
1 DIEGO HERMAN SANDOVAL CASTRO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 COMSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZAD S
4 CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA,
7 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO SACUDETE SAFE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 COMSORCIO ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 COMNSORCIO INC.JJD CUMPLE CUMPLE RECHAZALS, RECHAZAD A
12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 COMSTRUCTORA SINATEL LTDA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADS
15 UNION TEMPORAL DIJAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

MNo PROPONENTE NUMERAL 2 1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 INCURRE EN COMCEMTRACION
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
4 CONSORCIO LOS ANDES MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
6 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
7 HACER DE COLOMBIA LTDA MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
8 CONSORCIO CONSTRUIR MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
g CONSORCIO SACUDETE SAFE MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
10 CONSORCIO ANDES MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
11 CONSORCIO INCJJP MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
12 CONSORCIO PRIMAVERA MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 MO INCURRE EM CONCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA MO INCURRE EN CONCENTRAGCION
15 UNION TEMPORAL DIJAIN MO INCURRE EN CONCENTRAGCION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas’, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de junio de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 118, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la siguiente informacién:

“RECHAZO PROPONENTES: CONSORCIO PRIMAVERA y UNION TEMPORAL DIJAIN

Frente al proponente No. 12 CONSORCIO PRIMAVERA, se informa que de acuerdo a lo consignado en el acta de apertura de
sobre econdémico publicada el 22 de junio de 2021, a pesar de hacerse presente su representante en la audiencia, "No se puede
realizar la apertura del sobre econémico por el cifrado”. Igualmente, en el acta se consigné una constancia frente a la cual se dio
traslado al comité evaluador para su respuesta, la cual fue atendida mediante Informe de Respuestas publicada el 23 de junio de
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En lo que respecta al proponente No. 15 “UNION TEMPORAL DIJAIN”, conforme lo sefiala el Acta de Cierre “No se present6 a la
Apertura” y el documento aportado se encuentra cifrado.

En consecuencia, los proponentes CONSORCIO PRIMAVER” y “UNION TEMPORAL DIJAIN incurren en la causal de rechazo
establecida en el Sub-numeral 1.37.12 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZO", de los Términos de Referencia, la cual
dispone:

“1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electrénica no se
pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccién objetiva”. (Subrayada fuera del texto original)

Por otro lado, como consecuencia de los rechazos mencionados, la evaluacién econémica y asignacion de puntaje (orden de
elegibilidad) se contintia con los siete (7) proponentes habilitados.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta
econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econdémica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia veintitrés (23) de junio 2021 es de TRES MIL SETESCIENTOS OCHENTA YCUATRO PESOS CON
CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.784,45); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdémica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Se realiza ajuste por redondeo al proponente No. 5 “AUGUSTO ACUNA ARANGO”, sin embargo esto no modifica el valor total de
las etapas ni el valor total de la oferta, todos los valores se encuentran dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los
términos de Referencia y se realiza ajuste por redondeo y correccién aritmética al proponente 8. “CONSORCIO CONSTRUIR”, de
+$1, pasando de un valor ofertado de $ 1.922.863.969,00 a un valor corregido de $ 1.922.863.940,00, encontrandose dentro de los
valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS" Y|
“LaA EJECUCION DE ESTUDIOS, ISENOS, CONSTRUCCHON Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE|
CALDAS ¥ EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Ordon seghin Puntsje = Valor Propussta Puntaje Evaluacién :Evg#:::&n&.l%‘mn m“m:nm;mm
CONTRATOS ANTERIORES)

1 HACER DE COLOMBIA LTDN S 1.928.379.240,00 999776545 0,0000000 999776545

2 AUGUSTO ACURA ARANGO 5 1.920.705.988,00 998400357 0,0000000 998400357

3 COMSORCIO CONSTRUIR. S 1.922.836.970,00 99, 7237350 0,0000000 997237350

4 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO § 1.921.645.956.00 996619657 0.0000000 996619657

s CONSORCIO LOS AMDES. £ 1.020.078.122,00 99, 5806534 0,0000000 99, 5806534

& CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 $ 1.935.720.674,00 992152261 0,0000000 992152261

T CONSORCIO ANDES S 1.885.500.686,00 97,8033959 0,0000000 97,8033959
Observacidn:
Mo se aplican descuentos conforme el numaral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
(Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se Sene en primer orden de ekegibilidad al proponente No 7 HACER DE COLOMBIA LTDA con un puniaje de 99.9776545
¥ un walor ofertado de $1.928.379.240,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 11 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:

seva AsseT 5.4 SOGEDAD AcTUA C v
oF FINDETER SENA (3.1.52579), FINDETER DF CERO A 4. Que WILLIAM CARDOMA OLMOS y WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS, integrantes del CONSORCIO SACUDETE
SIEMPRE (3-1-92756). FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958). FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-54829) 2021 CALDAS, 30n adjudicatanos de las convocatorias No PAF-SENA-C-011-2021 y PAF SENA-C-012-2021
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-54954). FINDETER TIENDAS . FINDETER
2021 (3-1-96164). FINDETER - NARINO (3-1-36177). FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — 5. Que INEMEC SA S, integrants del CONSORCIO SACUDETE SAFE, o5 adjudicatario de la comvocatoris No. PAF
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534). AINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57094). FINDETER — MALECON DAPREN-0-031-2020
IO MOUIN (3-1-97276). FINDETER-DNP (3-3-37760). FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-57902).
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- S8118). FINOETER - ANI (3-1- 98431 )

comTIcA:

1 Queen desarrolio de los contratos de fiducis mercantil wacritos entre in Financiers de Desarroflo Territorisl
5.A - Fimdeter y BEVA Aszet Management 5 A Sociedad Fiducian (23 guientes personaz naturaies y/o uridhcas 3 1a
fecha no han suscrro conts 26 encuentren vigentes

Ls presents C de Mo C para 1a C No. PAFICBFGS.0.036.2021 se expide por
solcitud de s FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, 3 los veintidés (22) diss del mes de junic
el 2o dos mil veintuno (2021)

Atentamente,

BOVA Asset Management Sociedad Frduciana

Elaboro Jeison lai Franco
Revisé: Ana Gabriela Dionicio

2 Que el proponente DIEGO MERNAN SANDOVAL CASTRO, e sdmudicatario de i convocatoris No. PAF SENA 0-035-
2020

3. Que SYCO INGENIERIA SAS, integrante del CONSORCIO SACUDETE CCS, 5 adjudicatario de 1as convocatorias No.
PAF-SENA-O-033-2021 y No. PAF-DAPREN.O-030-2020
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FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA,

Qus en desarrollc dal Contrato de Fiducia Mercantil 3.1.96348 suscrito sl dia 31 de diclembre ds 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4, -FIDUAGRARIA 5 4., e informa que, los personas Noturales y Juridices
qus se relocionan o continuacién al 22 de junio de 202 1no fisnen vincule come bensficiarios de pogo v/o
alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN AMNDRE:

- PROPOMNENTE INTERESADD INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | MIT PERSONA
(Segin Crden Acto de Ciarrs) NTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO DIEGD HERNAN SANDOVAL CASTROD 76910491

CONSTRUSCSCIAL SAS 819002537-3
SYCO INGENIERIA SAS F00687434-6

2 COMSORCIO SACUDETE CC5

CONSTRUCCIONES ALTC RENDIMIENTD SAS | #01358250-0

WILLIAM CARDONA OLMOS 79958441 -4

CONSORCIO SACUDETE 2021
CALDAS

» PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA |
(Segon Orden Acta de Clarre) JURDICA
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 102606432
NELSON DARIO ARTEAGA MELO 797883258
12| CONSORCIO PRIMAVERA 2021 HG CONSTRUCCIONES £ INGENIERIASAS | 846000560-2
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 123705911
181266262
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 JOHNY WILFREDO NARVAEZ 98380158-0
TRAING TRABAJO DE INGENIERIA SAS 830013874-8
14| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-
8040002651
15 UNION TEMPORAL DUAIN
80401 1154-1

Cualquier duda o inquietd adicional favor

Negocios y

alo de
Operaciones o Diono Mabel Lozodo Virviescos - Jefe Administrocion de Negocios y Andrés Comilo Rubiono
Torres - Anclista Administracién de Negocios ol nimero telefénico 5802080 exensién 9118, y 9105

respectvaments, o via cormeo slectrsnico a, dilozodoliFduoamng ac

WICO SOLUCIONES INTEGRALES 545 50027 640%-1 Cordiol Solude,
MARGES INGENIERIA A5 9000587359
SOLUCISNES INTEGRALES GF PROVECTSE -
IS - oossesr11 | T asda
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICE soo128708. 7 DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
= Jofo de Negocios
5 AUGUSTO ACURA ARANGO AUGUSTO ACURA ARANG O 10092277.3
6 | LUIS OSCAR VARGAS ABONDANG LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND 19362135.0 Btk Coke Aisa Dianar onst Aot
7 HACER DE COLOMBIA LTDA, HACER DE COLOMEIA LTDA z
PEDRO JO3E CORREDORBECERRA 7227002-5
TNCORDIS SOCIEDAD PORACCIONES
P00067739-5
s CONSORCIO CONSTRUIR SIAPLIFICADA
RODRIGE PULGARIN AGUIRRE 795421968
MARA LIMITADA 8000201548
INEMEC 5.A5. 804003084-7
® CONSORCIO SACUDETE SAPE CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS 712450213
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13825536.%
INVERSIONES INSULARES SAS $00807415-2
@
e CONSORCIO ANDES OMAIRA RIARIO MOLANG 210216805
INCIVILPRD 5.4.5. ®00604010-1
" CONSORCIO INC 1P
ARTURO JURADO ALVARAN Toz2408%0-4
FIDUCIARIA BOGOTA S.A

ubigniifdya

ENSU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

: HACER DE COLOMBIA LTDA 800.028.272
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER OSCAR TAMAYO PERALTA 2458579
RUBIO GUERRERO MARIA FERNANDA NO REGISTRA
NIT 830.055.897-7 TAMAYO BERNAL VANESEA DEL FILAR 1015421 702
TAMAYO BERNAL JOSE JUAN FABLO 1.032.385.393
INFORMA QUE
a PEDRO JOSE CORREDORBECERRA T2 E0Z
En desarrolio de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera INCORDIS SOCIENAD PORACCIONES SIMPLIFICADA 900,865 939
de Desamollo Territorial 5.4 - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.4; las Siguientes personas naturales ylo RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 1954213
Juridicas tienen los siguientes confratos adjudicados, vigentes yio terrmnannn con pendientes para los MARA LIMITADA 800.020.15
programas de la Gerendia de de FINDETER Equi Urbanos  (Equi HEANADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccidn ICBF & en CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAIL 79.046.625
Entomos Institucionales y Culfurales) y Programa de Agua para la Prosperidac: JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13.826.536
OMAIRA RIAND MOLAND. 21.021.680
Intsgrantss N INCIVILFRO SAS 900.604.010
Ay NIT Proyscto Gonvocatoria No. Contratista % Part. Estado
_Asociacisn = ARTURO JURADD ALVARAN 10.240.880
CONSTENSOCAL | s1mn0z 537 g FATAT™ | consoreo aquatearua | 1soow vigene JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 10.280.643
ALGUSTO T T ANDRES FELIFE BUENDIA 18.126.628
scuimnmanco | P | pumicos 2017 CONSORCIRREIT | B | Ve JOHNY WILFREDD NARVAEZ 98380158
mewec [ sowosaoss [ SRUPRWENTOS | PAREUCOMT | consorcio sreeneamk [ esoas | T TRAING TRABAJO DE INGENIERIA SAS 830.012.874
CESARALCUSTD e | praveoon: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683
SARMIENTO | 128821 | Uoin o e | cowsarcio sreeneank | ssoe | TIEERE LIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 19.460.521
SALAS
INVERSIONES 800807415 [EQUIPAMIENTOS PAF-EUC-2-047- CONSORCIO PARQUES DE 50,00% Vigenie SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA 52.174.253
INSUARES 545 | PUBLICOS 2020 ARMENIA, : LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1.020.824 227
vy | TR AsuA e cowscRTIO A 2021 | Saomn | vigeme DANIELA TELLEZ SOLINA 4,020,811 405
NELSCN DARID PAF-ATFC-Da5- CONSORLCIO ALIANZA DISCEP SAS 804.000.265
ARTEAGA LELO i o 2018 ISTHINA il CORPORACION SERSOCIAL 804011154
CONSTRUCCION PAF-ATF-0-028-
ESEMGENERA | M| RS £ CORSORCOMERT | Mo | Ve | B presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO

JAVIER: FAF-ATF-O-028
VELANGEws | 12370 AGUR st CONSORCICAHV 2021 | 2000%
TOVAR:

De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no tienen contratos \ngemm para los
programas de la Gerencia de de FINDETER Ei i U

Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion mfraeﬂnmra ICBF & Infraestructura en
Entomos Institucionales y Cuiturales) y Programa de Agua para la

GUILLE

Coordinador Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO

FRANCISCO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2021; no corresponde a
Vigente certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

AUTONOMO FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Propanents NIT
DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO. 7691.048
SYCO INGENIERIA SAS D) 687 434
CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS. 901.358.250 ) o )
WILLIAM CARDONA CLMOS 79.958 441 B Garain Jmeanez BETran
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS W00.276 450 Agrobs: Diana Beltran Puentes DB
MARGED INGENIERIA SAS 900.856.935 Prisa  REQ 2021001999
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 900.336.571
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 400128706
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 19362135
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FIDUPREVISORA 5.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13826536-9

3-1-68573 PA FINDETER PAF
10 CONSORCIO ANDES INVERSIONES INSULARES SA5 500807415-2
3-1-86706 P FINDETER SAN ANDRES
3-1-86883 PA FINDETER CORMAGDALENA OMAIRA RIARO MOLANG 21021680-5
HIT. 830.053.105-3 INCIVILPRO 5.4 5. 500604010-1
INFORMA QUE 1 CONSOREI INC 11P ARTURO JURADO ALVARAN 102400904
Las siguientes personas naturales y/e juridicas, no tienen ninguin contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 10280643-2
can los Patrimonios Autdnomes indicados en precedencia
NELSON DARIO ARTEAGA MELD 797883258
3 o DEL | WIT PERSONA
= 12| CONSORCIO PRIMAVERA 2021 G CONST) £
(segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 123708011
1 | DIEGD HERNAN SANDOVAL CASTRO DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 76910481
ANDRES FELIPE BUENDIA 10126628-2
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 WILLIAM CARDONA DLMOS 799584414
cALDAS 13 | CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 JONNY WILFREDO NARVAEZ 903801580
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS S00276465-1
TRAING TRABAIO DE INGENIERIA 545 B30013074-8
MARGEO INGENIERIA SAS
15 UNION TEMPORAL DUAIN DISCER 5.A.5 8040002651
) COMSORCIO LOS ANDES SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS | 9003365711 oo
CORPORACION SERSOCIAL B04011154-1
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS | S00128706-7
s AUGUSTO ACUFIA ARANGO AUGUSTO ACURA ARANGD 100922773 Deatro lado, franta a los proponentes:
& | LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 183621358 [H PROPONENTE THTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA |
(segin Orden acta de Cierre) INTERESADD PRURAL JURIDICA
7 HACER DE COLOMBIA LTDA HACER DE COLOMBIA LTDA 8000282222
CONSTRUSOCIAL $A5 8190025375
PEDRO JOSE CORREDORBECERRA 72276025 .
H] CONSORCIO SACUDETE CCS SYCO INGENIERIA SAS 9006874346
INCORDIS SOCIEDAD PORACCIONES S00869935-5
SIMPLIFICADA CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO 5A5 | 9013582500
3 CONSORCID CONSTRUIR
- 4| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATI B30085603-6
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 755421968 : n NATELLTD NSTRUCTORA SINATEL LTOA
MARA LIMITADA 000201568
. seha o siguiente:
3 CONSORCIO SACUDETE SAFE INEMEC 545 B04003084-3
svco sas: conforma &l CONSORCIO INGENIERIA EDUCATIVA, quien es adjudicatario el contrato
CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS 912458213 29560-021-2020 {PAF-WMENI1-0-035-2020) y conforma el MDIN: judi
del contrato 89560-011-2020 (PAF-MEN 11-0-016-2020].

CONSTRUGTORA SINATEL LTDA: € del conrate 2021 (rar 20310y
20508-000-2021 (PAF-ATGUAIIRA-0.008-2021)
documento es Informativo y se expide » solicrud de fa oe oEsaRROL sa
' 104 vaintidés (23) dlas del mes de junia de 2021
SEBASTIAN VALENCIA SANCHEE
ABOGADO.FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4
1 ou catidad @ vacara y radors PatrimOni AULSAOMO PA FINDETER
oA LA ‘Comrere A LA -
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE: =3 == >y
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de . IDENTIFICACION
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes INEMECSAS B040030849
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-ICBFGS-0-036-2021 s
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territarial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto: CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS 91245821-3
"CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SAVIER JOSE PEREIRA AREZA )
SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION CONSORCIO ANDES
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/0 AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE 0 INVERSIONES INSULARES SAS 900807415-2
UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE OMAIRA RIANO MOLANO 21021680-5
ANTIOQUIA”, al 21 de junic de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién CONSORCIO INC LJP
suscritos con Findeter: un INCIVILPRO SAS. 900604010-1
ARTURO JURADO ALVARAN 102408904
- e T o N:m - A:V!ER DE JESA;:' mﬁA 102806432
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 7691049-1 NELSON DARIO ARTEAGA MELO 797883258
CONSORCIO SACUDETE CCS 7 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIASAS 846000560-2
2 CONSTRUSOCIAL SAS 819002537-3 FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12370591-1
SYCO INGENIERIA SAS 900687434-6 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036
CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS 9013582500 ANDRES FELIPE BUENDIA 181266282
CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS = JOHNY WILFREDO NARVAEZ 383801580
3 WILLLAM CARDONA OLMOS 799584414 TRAING TRABAJO DE INGENIERIA SAS 830013874-8
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 500276469-1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
CONSORCIO LOS ANDES LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 19460521
s MARGEQ INGENIERIA SAS 2008589353 14 SANDRA MAYERLI SOUNA URUENA 52174253
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 900336571-1 LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1020824227
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS 9001287067 DANIELA TELLEZ SOLINA 1020811105
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO 10092277-3 UNION TEMPORAL DUAIN
6 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 19362135-8 15 DISCEPSAS 804000265-1
HACER DE COLOMBIA LTDA 800028222-2 CORPORACION SERSOCIAL 804011154-1
OSCAR TAMAYO PERALTA 2469579
7 RUBIO GUERRERQ MARIA FERNANDA NO REGISTRA. El presente documento es informativo y se expide a los veintiun (21) dias del mes de junio del
TAMAYO BERNAL VANESSA DEL PILAR 1015421702 afio 2021
TAMAYO BERNAL JOSE JUAN PABLO 1032385393 -
CONSORCIO CONSTRUIR . J 7 7
PEDRO JOSE CORREDORBECERRA 72276025 W/ 4 .
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 0008699395 Jfcde, “"*",r””’ —_y
8 RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542196-8 ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
MARA LIMITADA 8000201568 Alesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.
HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAIL 79046625 i Gt
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00) M/CTE, tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-0-036-2021

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO If) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS" Y
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE!
CALDAS ¥ EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

acuent,
TAL

Orden segun Puntaje Proponents T

Puntaje Evaluscion
E

To
< TO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

HACER DE COLOMBIA LTDA
AUGUSTO ACUNA ARANGO
CONSORCIO CONSTRUIR
LIS OSCAR VARGAS ABONDANO
CONSORCIO LOS ANDES

CONSORCIO OBRAS CALDAS 036

“je alajulna

CONSORCIO ANDES

$ 1.928.370.240.00
3 1.920.705.988 00
$ 1.922.836.970.00
S 1.921.645.956.00
% 1.920.078.122.00
$ 1.935.720.674.00

S 1.885.800.686,00

900776545
99.8400367
99.7237350
996810657
90.5006534

992152201

078033059

0.0000000

0.0000000

090776545
99.0400367
99.7237350
99.6619657
995806534

99.2152261

978033059

Observacidn:

Mo se escuenios con forrme el numaral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

(Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se Sens en primer orden de slegibilidad al proponents o 7 HAGER DE COLOMBLS LTDA con un punise de 99.9T776545
¢ L wetor ofarado de $14.026.370.240,00

VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
HACER DE COLOMBIA LTDA § 1.084.966.449 00 $1.028.379.240,00 §1.928.379.240,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente HACER DE COLOMBIA LTDA, es por el valor de MIL NOVECIENTOS
VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00)
MICTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 25 al 28 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 13, drgano que revisd y aprobé el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo
No. 01012542021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 13 en sesion
adelantada entre los dias 25 al 28 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-036-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” Y “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO,
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente HACER DE COLOMBIA
LTDA, con NIT. 800.028.222-2, representado legalmente por OSCAR TAMAYO PERALTA identificado con cédula de ciudadania
2.469.579; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES
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TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00) M/CTE, incluido el AlU, IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.4 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-048-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- CENTROS SACUDETE

BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-048-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de
orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA
PESOS M/CTE ($ 544.312.290,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactidete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.
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A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcidn del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del

comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

BBVA

A
Ass
P

S
Oocieaad

Financiera del Desarrollo

Findeter :

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de junio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron veintidds (22) ofertas, determinandose a través de la funcién random las diez (10) ofertas que seran
objeto de verificacion y evaluacidn de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N= PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL (o) NIT PERSONA
(Segan Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADCO | JURIDICA

PRURAL

1 CONSORCIO PEM 2021 MANTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE | 804008803-0
INGENIERIA 5. A5
PETROLAEBIN 5 A5 S00113677T-3

2 CONSORCIO SACUDETE CONSTRUOBRAS C&M S AS 0050647T1-3
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE T9508558-TF

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-T

4 CONSORCIO INARPES JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM TO569444-TF

5 CONSORCIO JCB - 11 - 048 JCB INGENIERIA SAS 900920349-T
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS S6006T526-0

L] GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES | GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES | 900916608-4

SAS5 SAS5

T CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS BACECG SAS 900794610-4
D&B INGENIEROS CIVILES SAS 830027T12-4

£ CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS LC. S A5 001574446
MARIO DE JESUS GIL CARDOMA 28201216-0

9 CONSORCIO CGG3 G3 INGENIEROS SAS S00006369-4
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 19244715-4

10 CONSORCIO ESPARZARE ESPARZA INGENIERIA 5 A S S00200907-5
REDES ¥ EDIFICACIONES S AL S30003733-5

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No.114, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
ro e e —— JURIDICOS FINANCIEROS TECMNICOS e ——
1 CONSORCIO PEM 2021 MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA
z CONSORCIO SACUDETE
MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
3 PROVEG TIS TAS
ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
* CONSORCIO INARPES MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
5 CONSORCIO JCB - 11 - D48
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] GAVINGO INGENIEROS
L IMGEnIER O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
T
CONSORCIO
INTERE N S O O @ oAS RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
)
CONSORCIO CENTROS .
ORI T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
o
CONSORCIO CGG3 NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE REGHAZADA
10
CONSORCIO ESPARZARE MO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

Durante el término comprendido desde el 21 de junio hasta las 05:00 pm del dia 22 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1. De: Manproyect proyectos <proyectosylicitacionesmpisas@gmail.com>
Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 11:31 p. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co>
Cc: manproyectsas@gmail.com <manproyectsas@gmail.com>; jbarajascala@hotmail.com <jbarajascala@hotmail.com>;

jporrasrussi@gmail.com <jporrasrussi@gmail.com>

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-048-2021, CONSORCIO PEM 2021 NITS CONSORCIADOS: 804.008.803-0;
800.113.677-3

Subsanacion:
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DOCUMENTOS A SUBSANAR
Flondablanca, 21 de Junio de 2021
Sedores %
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogotz D.C. - Colombia
Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ICEFGS-+-048-2021
Respetados sefores

I CONSORCIO PEM 2021, de acuendo 3l INFORME DE VERFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS
HASILTANTES, o siguente:

BBVA

i 72
N Findeter5
s s e .

fods vez que en I3 documentacin poriads no se ewdenc gue
nn'mvsmmuummnnowmosmmswsmws‘

Respuesta: Lz 5 Aportads i Confraio de iz No. 126 suscrid enre
Mymuwwyseryﬁmsmcm

Sslud Afeciadss por Ls O invemal 2010-2011 en Los
Deparamentss de Cundnamarcs, Santander y Norte de Santander.

aﬁmhmmmanm:ahmmi:ah
de

pablicas
Sev-u de Salud, evidenciada en los folios 146 y 147. cumpliendo con & expenencis
SoRCEadE que &S LAINTB?VENTDRMA CONSTRUCGION O AMPLIAGION DE EDIFICACIONES

1. "Aefecios de ser habiliado debers poiza de sequros alegad: INSTITUCIONALES. EnSéndase por consiuccion o ampiiacion, ko definido en fa NOTA 2 es dect, que
3 2 rroposss an donde mouys 5 4 mventes sefaagns antamamene & objeto de s cenficacion de Expenencis 3partads comcide de maners liceral con lo requento por 5
enidad 3 que se sk y ejecuts I3 merventonss 3 & Consincsion de uns
L3 aseguradora informa que los eventos sefalados salen dentro de los amparos del segin & mumeal 2131 DFERENGIA ESPECFICA DEL asi
Gausiado g 12 piizx: es por esb, que se adunta of CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA = CONSTRUCGION: Toda obra civl arientada af desarmollo de una edificacion. AMPLIACION: Toda obrs
cual coniene os 4 evenos os Emminos de Referencia en el numeral 2115 GARANTIA i oneniads I incremenio del ires consinida, de un ediicacion exsents )" For lo fanb, &

sefalados en 2
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los eventos se encuentran subrayados en el
Par lo que agradezco favor fener en cuenis lo subsanado y aporiado para habiitar en Requisios

Juridicos 3l CONSORGIO PEM 2021 Myamwahmmsmummhmu
acredife of ares cubleria consuia o
hnuwmwmmmgmmammynaﬁmm

2 "A efecios de ser habiifado ef proponente debers el sopore de pago 0 cerfiicacion emido por i #cnico 3l CONSORCIO PEM 2021

3sequradors en donde consie &l recaudo efecivo del valor de ks prms”.
aportada no es posbie ewdencir & mm&wﬁby:

Respuesia Se adunta el soporte de pago de i3 garantia de senedad o 3 propuesia. Por fo que mdd de conformidad con lo sefialado en el leral E del rumeral 21311
2gradezco Svor fener en cuenis fo subsanado y aporiado pars habiitar en Requisios Juridicos 3l EGJQPARALAMACONDEJEXPR&CJ:SPECFCADEM&’—
CONSORGIO PEM 2021
)Cam!sma salarios minmos mensuales legales wigentes (SMMLY) se sfectuara de acussdo con
Respecto 2 la NFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABIUTANTES DE ORDEN TECNICO, se umwgemosmommbeaumwoaumum
subsana o sguients: del 3cta de entraga y recho nal del mismo, de acusrto con & walor del salaro minimo Colombiano
wigente para ta dicha fecha (_J” subrayado fuera del texto
1. Contao 1 No 1262012
Wadbnaenmw M.segnaapag'n I3 cerificaciin del contrato No. 126
“Una vez. E on 3poriada. se evidencs que i empa coordinadors del

wm*sa:ynm
g MSMUWOCNMM El contrai interventoria No.
cumplmients 3 & experiencia requends en of numeral 213 1. EXPERIENGIA ESPECIFICA DEL
Pmuemuupm comesponder 3
.‘NTE?VBITORMALACONSTRWCDNOM&MMS
mrmcw:.m " Subrayado y negrils foers del iexio

58 encuenys resalado yslnyaﬂcb
mae:mzulnmsegnmummanummmu

Con e5io se pusds evidenciar que & Carficaciin cumple con of valor fofal siecutado de $262734 626

 conversicn de (SMMLY) por & sums de £36.35 SMMLV y que esie valor se encuentra regis¥ado &n
& RUP en & nimero consecubvo de reporie ool confsb ejecuiado No. 11 de s empress

Entiindase por consiniceion o ampaciin, o definido en i3 NOTA 1 del mumesai 2 1.3 1. EXPERIENGIA hmmyammwwaammeaﬁunsﬁmpm

ESPECIFICA DEL PROPONENTE, 3si:

) CONSTRUCGION: Toda obra civil orientada af desarmollo d una ediicacion nueva.

manmmmimhmmﬁnmem Por fo que agradezco faver fener en cuenta los SMMLV de esie conirab y habiltar en Orden Técnico

y y

Respuesta:

En el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el proponente CONSORCIO PEM 2021
presenta un NO CUMPLE en los requisitos habilitantes de orden juridico y técnico. Frente a los documentos presentados para
subsanar los requisitos de orden técnico, su evaluacion se vera reflejada en el documento adjunto.

En cuanto a los requisitos de orden juridico, a efectos de ser habilitado, se solicité lo siguiente:
“Debe subsanar

Debe presentar ANEXO MODIFICATORIO de la poliza 96-45-101073260 en cumplimiento de lo estipulado en el numeral
2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA en los siguientes aspectos:

1. Incluir los 4 eventos:

(...)

“1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

()

2. soporte de pago:
(...)

“El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion por
falta de pago, ni el soporte de transaccion electronica.”

El proponente en documento de subsanacion adjunta el siguiente documento:
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1. RECIBO DE PAGO N°: 10000030039979 emitido por seguros del Estado, cumpliendo con lo requerido en los Términos
de Referencia.
2. El proponente en documento de subsanacion informa lo siguiente:

“La aseguradora informa que los eventos sefialados salen dentro de los amparos del clausulado de la péliza; es por esto, que
se adjunta el CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA, el cual contiene los 4 eventos sefialados en los términos de Referencia
en el numeral 2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los eventos se encuentran subrayados en el
clausulado). Por lo que agradezco favor tener en cuenta lo subsanado y aportado para habilitar en Requisitos Juridicos al
CONSORCIO PEM 2021

Y adjunta el “CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES’

Sin embargo al revisar el documento los 4 eventos de asegurabilidad no se observan dentro del documento denominado
“CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES’, solo se
observa el siguiente evento:

“ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL
TOMADOR/GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DELA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL
CONTRATO OBJETO DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVITACION, EN LOS TERMINOS DE LA
PROPUESTA Y CONDICIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LA ADJUDICACION ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A
CUBRIR NINGUN TIPO DE SANCION”, es decir que solo se observa el evento de la no suscripcion del contrato sin justa causa
por parte del proponente seleccionado, descrito en el literal a), pero no estan incluidos los descritos en los literales b. La no
ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia o las
reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses. c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas. d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Por lo anterior, a pesar de ser requerido, el proponente no subsana en debida forma y en consecuencia su propuesta no estaria
cumpliendo con los términos de referencia, aplicAndose la causal de rechazo 1.37.28, que determina “Cuando el proponente no
cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

En consecuencia, analizados la documentacion aportada y de cumplir con el requerimiento del soporte de pago, no cumple con
lo requerido en cuanto de allegar el anexo modificatorio de la garantia de seriedad presentada con la propuesta en la que se
observen los 4 eventos de asegurabilidad. Incurriendo en la causal de rechazo: “Cuando el proponente no cumpla con los
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requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia y por lo tanto el proponente CONSORCIO PEM 2021 es
RECHAZADO

2. De: Judith Perea <judithpereach@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 8:54 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralchf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACION_PAF-ICBFGS-I-048-2021_CONSORCIO INARPES

Subsanacion:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C.

Reforencia: PAF ICBFGS-1-048-2021 “INTERVENTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA,. FINANCIERA CONTABLE ANMBIENTAL SOCIAL Y JURIDIC A
PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS DISENOS Y CONSTRUCCION DE o
CTENTRO SACUDETE (MPO N) UBICADO EN MANIZALES., DEPARTAMENTO DE
CTALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
ANMNMPLIACICON DE DS CENTROS SACUDETE UBIC ADOS ErnN RIOSUCIO
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTANMENTO DE ANTIOQUIA",
Asunto: Subsanacicon de documentos.

Cordial Saludo.

De manera atenta me permito subsancar garantia dde seriedacd, en los

teérminos sefalados en el informe de evaluacion preliminar.

Atentamente,

y 0P

DIANA LUCIA SARRIA PEREA
Representante Legal
CONSORCIO INARPES

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO INARPES, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

3. De: Humberto Avena <havena@gavinco.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 10:54 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANE GAVINCO SAS - PAF-ICBFGS-I-048-2021

| Subsanacion:
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Seflores
P‘ATRIM()NI(J I\UTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C. — Colombia
Ro'nronc o CONVOCATORIA No PAF-ICBFGS-1.048-2021 CONTRA
“INTERVENTORIA TECNICA, AI’)MINI‘TRATIVA FINANCIERA, C ()N]AI!I E, AMBII N'Al
SOCIAL Y JURlDI( A PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y C(JNSYRUL( IO
DE UN RO SACUDETE (YIPO 1) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENT

CALDAS V LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIA(_IC)N
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y
EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA™

Asunto: Subsane informe de evaluacion preliminar

Respetados sefiores.

Teniendo en cuenta lo consignado en el informe preliminar de evaluacion publicado el dia 18 de
junio, nos permitimos remitir adjunto a la presente comunicacion. el respectivo anexo
modificatorio de la poliza de senedad de oferta emitida por la compaiiia Mundial de Seguros,
aclarando @l nombre del beneficiaro / asegurado, @ incluyendo textualments los amparos

requeridos en el documento de términos de referencia

De acuerdo a esto, solicit amos se c alifique nuestra propuesta como habilitada juridicamente en el
informe de evaluacion definitiv

Agradecemos la atencion prestada

Atentamente;

(M)\
LTJZ ANDREA FAJARDO CGRREDOR
2.461.6 |IDFB(H SOTA D
es-; sresentante L
CAVINCOINGENIEROS CONSULTORES S.A.S

Anexo: Lo snunciada an un (011 folio

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A., por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.
No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

4. De: CONSTRUOBRAS C&M S.A.S <cym.ingearg@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 11:06 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: PAF-ICBFGS-1-048-2021 - CONSORCIO SACUDETE

Subsanacion:
CONSORCIO SACUDETE CONSORCIO SACUDETE
R D i ks e
e

1. Lo sseguradons cubre & LA CONTRATANTE de los pericios imputsbies of proponente
DIRECCION DE CONTRATACION seaeiucs

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER. CENTROS SACUDETE i Ty syt Nk

" e L o ol Contr i 41n pELS o por e S proponente selecconsd

- yeorge ot Sen ihieduter o o B La o amplacin de la vigencia de ls arantia de seriedad de i Clerta Cuando o

[~ e —— Merine previsio e lon teeminos de relerenc © e Megies Se paricpackn S
PrOMOgUe © Cuands el IerTTInG BrevIEts Par 18 HUERCIN Sel COniTal e BROMTORUT
a1 Tecwca 4 Cmmgre y CuAng0 etat BROIPAL R0 €1 wdan un leerane de Bee (3) rreces

MANCIERA. CONTABLE, AMBIENT ¥ JURIDICA PARA L. CUCION DE € B retro G ta Clerta decpubt do vencdD el 16mmno Hado Para la precentacon Se lac
ESTUDIOS, GISEROS ¥ CONSTRICCION OF UN CENTRO SACUETE (TIO 1) USICADO N propueste:
MANUZALES. mnﬂlm-!on CALDAS ¥ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, € La mo precentackin por pare del proponenie Seleccionsdo de 4 gaantia oo
CONSTRUCCION Y/0 AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDE TE UBICADOS. EN RIOSUCIO, Cumpimionto exgids por LA ENTIDAD sara amparse of incumplmients oo e
CEPARTAMENTO DE CALDAS ¥ £ SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOGUIA catgaciones eel conrats
ASUNTO RESPULSTAA DOCUMENTO O SOLICITUD D SUBSANABEIDAD tr
Cordiat st TA: S0 hace s comuccidn de b pdaza, estsbiocinds oe cusb 1) eveniue do cuberies

aue atan en kox Temmnos se
£ stnciin ol decimants do achcd o sbanchded do echs 10 d fro o s comerio, 0 2
o s e e Rabe” i AR b et & e s
permis anexa ot pguentes Bocumentor en arat 90 gue te Rabilie a propuests precentada por Omb: - -
a o/ oer TOrendo en Cuenta 1o ARG S4EETAMOS AIDEr 3G 380 WAt COErVACIONES B0! CONWE CvaRAMEO? ¥
propecia

A BEQUIRMENIOS JURIICOS. e
£l proponente Sebe cubcanar 0t Sguenter aEEecios dento de s Garantia e la Oferta, aci

Arerearente
1 i proponents debe precentar ANEXO MODIFICATORIO de ia péiza S40 45 984000001418
en cumetevents de 1 exipulad en of rumersl 2.1 18 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROFUESTA pm kot ciguentes acpectos
Norger scm,mm CALSAS BARRETO
Fipepentuis S maind o o ot .mmumm.--«- CC 10768 196 de
la propuects la cusl Sebe cortaner aracteristicas #) oA
CONTRATANTE PATRIMONID AUTONOMO I DE TER CENTROS SACUDETE Regeossntarts Lagal du CONEORCIO CACUDETE
con NIT 8300529989 ( ). Oweccitn: Calle 4 A No. 23.04 Cancaju, Lonca Clrdoba
Comeo etectronico (e ngears i

RYA: Se hace of apste commspondeste Bt en o ASEGURADO Teietono 301 6262206
BENEFICIARIO, awadands piva i dos 8 fovcr g6 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER

Cale 44 Mo 23.04 B/ Caseajal, Lovics Cirdobe Tot: (4) 7731367 Owwocsin. Calte 4A No 23.0¢ B/ Caseajal. Lonoa-Cledoda _ Tel. (4) T73136:
Sede Monteria. Cae 38 No. 11-93 OF 201 Ed Florencis Bs Castelans Tl (4) 7866173 St Mhmtarta, Cabe 38 o 11.83 O 201 E4' Floroniss s Castesan | o 14) 7068173
S nocacaCamad o Cormeo etecttne i b aala

Respuesta:

De conformidad con la verificacidn realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO SACUDETE, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.
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5. De: dyb ingenieros civiles <dybingenierosciviles@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 3:37 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACION PROCESO PAF-ICBFGS-I-048-2021

Subsanacion:

Bogota D.C., 22 de junic de 2021

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S A. SOGIEDAD FIDUCIARIA

- Proceso de ion No. PAF-ICBFGS-1-048-2021, en adelante el “Proceso de contratacion”

Objetc: CONTRATAR LA *INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥
JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO i)
UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA™

ASUNTO: Subsanacién Informe de Evaluacdn
Respetados Sefores

Una vez nw-s.un e nforme de evaluacién publicado por |a entidad, nos permitimos realizar las sigwentes cbsesvaciones y
por el comité

PROPONENTE 7: CONSORCGIO INTERESTUDIOS CALDAS
REQUISITOS JURIDICOS

*  Encuanto a la carta de presentacidn, se informa al comité evaluador que se adjuntd a la roiuncita s duchios s ol ilad
por error de software no queds firmado por el tegal del como se puede
evidenciar en todo el resto de documentos aportados, como en el acuerdo comsorcial ua-os 27-28), que el sedor
RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA identificado con C.C. 80.135.811, acepts 3u nomi to como rep
tegal del aquien quedd te facuitado para firmar la propuesta, tal como se evidencia en la garantia
de seriedad (folios 49-50) y formato de ssprarioncls oo 227), por o que la propuesta si se encuentra suscrita por el

legal del Sin ol fin de dar clarkiad 3 la chservaciin presentada por el comite
evaluador, se adjunta como anexo ai presente oﬂao ol formato de carta de ol cual e firmado
por ef representante legal desde ol dia 11 de junio del presente aRo

*  Se adjunta soporte de pPago de la garantia de seriedod nimerc 390-45- 1777 ida por
solidaria, para el cumpimiento de este requisito, se adjunta

e C por solidaria donde se evidencia que el CONSORCIO INTERESTUDIOS
CA&DAS 2 ancenire & e ¥ Suiva por folks cosuspl

- de pago por asegus solidaria

- Com"obanh de transaccion de |a péliza en mencin (documento de soporte de pago)

De acuerdo a lo antericr, al comité se tenga en cuenta nuestra subsanacién con e fin de que
nuestra propuesta sea habiltada y de e3ta manera seguir adelante con el proceso de contratacién.

Cordialmente

e ;)
ROORIGO ALBER‘O DIAZ BE"JU”EA
C.C.N® 80135 811 de Bogota

Representante Legal Princpal
CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS

Respuesta:

En el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el proponente CONSORCIO
INTERESTUDIOS CALDAS presenta como resultado el RECHAZO de su oferta, por la causal de rechazo 1.37.13 que
establece “Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas naturales y en caso de personas
juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal o apoderado.”

Durante el traslado del informe de requisitos habilitantes, el proponente aporta la carta de presentacion de la propuesta con
fecha 11 de junio de 2021 suscrita, argumentado un error en el software y que tiene facultades para firmarla, asi:

»  Encuanto ala carta de presentacion, se informa al comité evaluador que se adjunté a la propuesta un archivo en el cual
por error de software no quedd firmado digitalmente por el representante legal del consorcio, sin embargo como se puede
evidenciar en todo el resto de documentos aportados, como en el acuerdo consorcial (folios 27-28), que el sefior
RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA identificado con C.C. 80.135.811, acepta su nombramiento como representante
legal del consorcio quien quedd expresamente facultado para firmar la propuesta, tal como se evidencia en la garantia
de seriedad (folios 49-50) y formato de experiencia (folio 227), por lo que la propuesta si se encuentra suscrita por el
representante legal del consorcio. Sin embargo, con el fin de dar claridad a la observacion presentada por el comité
evaluador, se adjunta como anexo al presente oficjo, el formato de carta de presentacion el cual se encuentra firmado
por el representante legal desde el dia 11 de junio del presente afio.

En respuesta a lo anterior, se aclara al proponente que de manera expresa, los Términos de Referencia establecen las
condiciones de subsanacion, asi:

1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

()
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“La naturaleza de la subsanabilidad obedece a la posibilidad que tiene el proponente de reparar errores o efectuar aclaraciones
sobre los documentos habilitantes de la propuesta, con excepcion de aquellos cuya omisiéon o modificacion constituyen
de manera expresa CAUSAL DE RECHAZO. En razdn a lo anterior, la subsanacidn no puede

entenderse como una posibilidad de mejorar la propuesta.” (...)
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En concordancia con lo anterior, se encuentra de manera expresa dentro de las causales de Rechazo, la establecida en el
numeral 1.37.13 en los siguientes términos “Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal o apoderado.”
Determinandose claramente que la omision de este requisito conlleva a la aplicacion directa de la citada CAUSAL DE
RECHAZO.

En lo que respecta a la observacion sobre haber aportado la garantia de seriedad de la propuesta y el documento de
conformacién consorcial, debe precisarse que, tal como se verifica en el informe de evaluacion individual, se calificaron como
cumple estos requisitos juridicos habilitantes, situacién que no conduce a una inaplicabilidad de la causal de rechazo
anteriormente referenciada.

En consecuencia se mantiene el rechazo establecido en el informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes pero se
procedera a actualizar la evaluacion en lo relativo a la garantia de seriedad de la propuesta, sobre la cual, el proponente
aportd el recibo de pago de la POLIZA: 390-45- 994000011777 como subsanacion del requisito.

No se presentaron documentos de subsanacion de orden juridico, ni observaciones por parte de los proponentes CONSORCIO
CGG3 y CONSORCIO ESPARZARE, por lo tanto, en la evaluacion juridica incurren en las causales de rechazo No. 1.37.26 y
1.37.28 que establecen respectivamente “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”, “Cuando el
proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintiuno

(2021) se present6 ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

HNro. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
FALHDISIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS HELLGT
1 CONSORCIO PEM 2021 RECHAFO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
2 COMNSORCIO SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO JCB - 11 - 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
& GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T
CONSORCIO
INTERESTUDIOS CALDAS RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
g COMNSORCIO CENTROS
SACUDETE 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9
CONSORCIO CGG3 RECHAZO RECHAZFO CUMPLE RECHAZADA
10
CONSORCIO ESPARZARE RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPOMENTE CONCENTRACION

1 CONSORCIO PEM 2021 No se encuentra concentrado

2 COMSORCIO SACUDETE No se encuentra concentrado

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS Mo se encuentra concentrado

4 CONSORCIO INARPES MNo se encuentra concentrado

5 CONSORCIO JCB - 11 - 043 Mo se encuentra concentrado

il GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS No se encuentra concentrado

T CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS No se encuentra concentrado

§ CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 No se encuentra concentrado

9 CONSORCIO CGG3 No se encuentra concentrado

10 CONSORCIO ESPARZARE No se encuentra concentrado

Como resultado de la habilitacidn de seis (6) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha.

PROPONENTE

CONSORCIO SACUDETE
PROYECTISTAS ASCCIADOS SAS
CONSORCIO INARPES
CONSORCIOJCE -11-048
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES 3AS
CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO Ml E)/ALUACI()N
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignaci6n del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TRES CENTAVOS (3.739,03); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econoémica fue el
de MEDIA ARITMETICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-1-048-2021

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmi E Puntaje Obtenido
1 PROPOMENTE 8: CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 $514.136.160,00 99,T385816 00000000 997385816
2 PROPOMNENTE 3: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $511.343.000,00 99,5628529 00000000 99, 5628529
3 PROPOMENTE 2: CONSORCIO SACUDETE $515.329.500,00 992815711 00000000 99, 2815711
4 PROPONENTE 5: CONSORCIO JCB - 11 - 048 § 509.698.039,00 99,2625006 0,0000000 992625006
5 PROPOMNENTE 6: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS $ 509.476.366,00 99,2193303 00000000 99, 2193303
] PROPONENTE 4: CONSORCIO INARPES § 520.906.562,00 97,1092147 0,0000000 971092147
(Observacion: Como resultado de |a Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 8- CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 con un puntaje de 99.7383816 y un valor oferfado de §|

514.156.160.00

Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Economica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 11 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
[l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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{fiduprevisora) {fiduprevisora)

FIDUPREVISORA S.A. Se haicentificado o siguiente:

N 5U CAUIDAD DE VOCERA ¥ ADMINITRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3168573 PAFNDETER PAF
146706 PAFINOETER 3AN ANDRES ¥ OESARROLL TERRITORIAL S A
3186383 PAFINDETER CORMAGOALENA FINDETER, 3 103 treinta (30) diaz del mes de junio de 2021,

NIT, 830.063.106-3

INFORMA QUE SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

s 3 SURCTRO, ™ e ejecucidn, relsconsde n
con tos Patrimanics Autsnomos ingicados en precesencis

~ NIT PERSONA
o or JURIDICA
2 ‘CONSORCIO SACUDETE CONSTRUOBRAS C&M S.AS 900306471-3
ARG RRTURG VERGANA NERETE | SR
4 CONSORCIO INARPES JUDITH PEREA CHALA 262380121
ARG ANTGNG ERRER GANEN | TR
BN e f ey oo
e o
0 PR
s
O v 2021 AGUASIC.SAS. 9001374446
AR OF E5L L CARDOA Foe
De ot Iado, ente 1o proponentes:
3 T PERSONA },
o " e JumIcA f
i
. . possass e i
PP —— gm0 oy
- @ raceen ® scmiran 05 o oman PP e e @ rmsrciewon @ scmeand o coommia
Fiduciaria Bogotd (- Fiducaria Bogota ((*
FIDUCIARIA BOGOTA S.A i
EN SU CALIDAD DE VOGERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FDEIGOMISO- ASISTENGIA TEGNIGA FINDETER
NIT 830,055 8¢7-7
INFORMA QUE:
En dosamolio de los contratos e Fiducia Mercantl de Admiristracion y Pagas, suseritos entre La Finandiera de
Desarrcllo Tewiiorial SA — FINDETER y Fidwciara Bogota S.A; las siguientes personas naturales ylo juridicas
‘ienen los siguientes coralos adudisados, vigentes yio ferminacion con pendientes para los programas de la
Gerencia de de FINDETER ¥ Usbaros L Urbanos, Jomada Unica-
Infaestructurs Escolar, construccion ICSF e en Entomos X ¥
Cuiturales) y Programa d= Agus para Is Prosperidad:
TrEganT
i NT Proyecto. Comeacataria No. Contratizza %Part Esado
SREEEAE | s | EIPRIENT oo ;
CAMZAE poR.SaEAT FUSLICO3 PAFEUCHICIE | rerrarouEs A 20t bl e
T | — e
TR o snar | SO | mupsssrann | couermuoeascuses | 1w | e
o
e s [Eo .
De ipual manera las siguntes personas naturales yio juridicas no tienen contratos vigentes para los programas
5: DETES ;, Jomada Linica-
Infaestructura Escolar, construccion ICEF e en Entomos ¥
Cuiturales) y Programa d= Agus para s Prosperidad:
(CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
i
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM
+ca WeEwEA S1S
CFIES RaSOS Y DSIONEE IS
H/INGD WEEMIERDS CONSUL TORES SA5
ESTRUCTURES Y BGUS I S5
WARIC DE JESUS GL CARDONA.
El presenite documento es infomatvo y se espde a soiicid de @ FINANCIERA DE DESARROLLO
"TERRITORIAL S A- FINDETER, 1 (29) di 202
deno ion para efecns de validsaid isitos habifanes.
GuI JEZ JARAMILLO
Coordinador Unidail de Gestion Findster
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de voeara y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEIGOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
S —
PIAN o Pade ulane Acosis Wiis
o e
————
e et o g ~ gl MBS iy it 00
Datenasr des Consumiser FInanco” AN Roonopues Pemz. Cale 6 Mo, 747, Peo s, - Dafeneiar ded Congumider FInanciero: A/vam ROMUEE Peaz. Cabe 3 N0, 7-47. Figa 5, Bogota D.C -
TR RS o e e L&) R R o S a ST
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1 s7osa, nmoeTen Cmaateco,
€ (31579031, ¥

[ ONSORCRD 28 - 51 0v8 [_

LT —— sacODETE. - wete . war
Dkrmen s 015 2023

s A Gavineo a5 as - e
2031y Ho BAFSENA-1-O83 2021

4 G CETRUCTURAS ¥ AGUAS G %A% sus GiL canoONa

@2 Flduagratip

=2 Fiduagraria
FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y —— hmsnahinite
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

COD. 396348 Ar ICUAGRARIA S A ACTUANDO UNICA Y EXCLUSVAMENTE COMO vOCERA
O O T TN T A Ay anaioAs
INFORMA: COD. 396532
Qus en desarrollo del Contrato de Fiduclo Mercontl 3-1-96348 suscrito el dio 31 de diciembre de 2020 INFORMA.

entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL % TER v LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 3.A. -FIDUAGRARIA 5 A, /ma que, los personos Naturales y Juridicas e s ikioaciitts st Cocniaida; Phikiihe MAGHARE D19 GOIE soninibs &) i V6 ddions s 2001 déile
que se relacionan @ coninuacion al 28 de junio de 2021na ienen vincuio como beneficiarios de g v/o (A PRIANCIERA OF DESARMOUO TERMTOMAL S.A. MNGETES 7 (A SOCHDAD FOUGANA DO
alguna relacion contractal can ol P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES inkerma que s persnos Nevroles v Jkdicar
tonen vincuio como rios de pago 1/0
= ° NIT PIRIONA aiguna relocion contracwal con el PA, FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.
(Segin Orden Acta de Ciarre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
CONERUGHRAS | g DA R\ INTEREAAD PRURAL oy
‘Acre 4o Clarrs) "
) Sontercemcoo CARLOS ARTURD VERGARA NEGRETE : i
7| PROVECTISTAS ASOCIADGS SAS PROVECTISTAS ASOCIADDS SAS 208 [S00s0e2713 |
T ey y SONIONIO SHEdOMTE CARLOE ARTURD VIRGARA NEGRETE | 795008687
3 CONSORCIO INARPES —cmso st e e 7 | _rrovecTaTas ASOCDOS SAT Fovicnitas ASOCAD08 13 sooazerse
4| consorcio s 11 <048 JCBINGELERA AL s SECORE S BCARDO ANTONIO HERRERA GANEN | 796494447
CIELO3 RABOS Y DIVISIONES 3A3 Tamaatians
% GAVINGO INGENITRGS GAVINGO INGENIEROS CONSULTORES | 0009166084 4| comsorcioscs-11-0an R
CONSULTORES SAS a8 40047526
& | CONSORCIO CENTROS SACUDETE ESTRUCTURAS Y AGUAS 1C SAS 500167444-6 s R TR o 90091 6408-4
2021 MARIO DE JESUS Gil CARDONA 91216-0 CONIORCIO CENTROS SACUDETE
.
2021
Cualquier duda o Inquietud adicianal faver alo e Negocios v
Operaciones o Diana Mabel Lazado Virviescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo Rublano & dida) & aauioni aabenal et s
Torres - Analista Administracion de Negocios ol numero telefonico 5802060 extension 9118, y 9105 Operiiuatt § Dosks Mbe Lesin VWists < dufe Atnaaroists do atiemtos T
, 0 via correo o aor.co. aox.co Tomes - Naminaeracion de Negocies ol nomero wielonico 801080 exenmion 3118
correo electrenico o, fuiadn aovcoy savca

Cordial Saludo,
Cordial Soludo,

J

‘L\(!Ill(u ,vur\(.(_

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS { sdorat b.[h 20 AaU
Jofe Administracion de Negocios DIANA MABEL LOZABA VifviESCAS

Jete Administracion de Negocios

Flabors: Andres Camile Rubnane Reviss: Yanern Sanamana
Blosore Andres Carmils B utrare Faries Vorem Sermorans

B T T —
Flndeter.,
FINDETER

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
de los / juridicas /o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No. PAF-ICBFGS-1.048-2021
porLa de S5.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:

CONTRATAR LA "INTERVENTOR{A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO UDETE (TIPO 11) EN
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA E]ECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONST!UCCIéN V/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE
CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE AN‘I‘IOQUIA', a1 25 de funio de 2021 NINGUNO
tenia yloen

‘Neo. BENEFICIARIO REAL
CONSORCIO SACUDETE
2 CONSTRUOBRAS CEM S AS
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
CONSORCIO INARPES
a JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 79569444-7

CONSORCIO JCB - 11 - 048
s JCB INGENIERIA SAS 900920345-7
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS

6| GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
'CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021
8 ESTRUCTURAS Y AGUAS I C SAS 900157444-6
MARIO DE JESUS GIL CARDONA 8291216-0

El presente d es v se expide a los (25) dias del mes de junio del
ailo 2021,

b KL

IS/(BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora General con

de la de

ré: Anyi - Profesional Direccién de Co
Revisd: Jose Eiadio Lobn Monpura: Profesional N Diveenitn de Contratacidn

Pagina 48 de 66



3-1-98118 DE 2021
Findeter A B BV/\ PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
s e ﬂ CENTROS SACUDETE
aracaliResatolle Asset Management P ..
Soviedad Fidugsiarna Comité Fiduciario No. 03
Sesidn Virtual 30 de junio de 2021

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de un (1) contrato, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de QUINIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS
($514.156.160,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-I-048-2021

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta R e

1 PROPONENTE B: CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 $514.156 160,00 99, 7385816 0,0000000 99,7385816

2 PROPONENTE 3: PROYEGCTISTAS ASOCIADOS SAS $511.343.000,00 99,5828529 00000000 99,5828529

3 PROPONENTE 2: CONSORCIO SACUDETE §515.329.500,00 99,2615711 00000000 99,26157T11

4 PROPONENTE 5: CONSORCIO JCB - 11 - 048 $ 509 696 039,00 99,2625006 0,0000000 99,2625006

3 PROPONENTE 6: GAVINCO INGENIEROQS CONSULTORES SAS § 509.476.366,00 99,2193303 00000000 99,2193303

B PROPONENTE 4: CONSORCIO INARPES §520.906.562,00 97,1092147 00000000 97,1092147

514.156.160.00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
R LI CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO CE;;EDE SACUDETE | ¢ 544 342 20000 $514.156.160,00 §514.156.160,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021, es por el valor de QUINIENTOS
CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS ($514.156.160,00) M/CTE., incluyendo
todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. Durante el dia 30 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revisd y aprob6 el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 14 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-1-048-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021, representado por GUILLERMO
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GIL RIOS, identificado con cédula de ciudadania No. 1.040.731.254, conformado por MARIO DE JESUS GIL CARDONA
identificado con cédula de ciudadania numero 8.291.216 y participacion del 30%, por ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con
NIT. 900.157.444-6 y participacién del 70%, representada legalmente por GUILLERMO GIL RIOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.040.731.254; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de QUINIENTOS CATORCE
MILLONES CIENTO CINCUENTAY SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS ($514.156.160,00) M/CTE., incluyendo todos los costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.5 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR'Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-035-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJ'ECUCI(')N DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO
I) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”.

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL NOVECIENTOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
TRESCIENTOS SETENTA'Y CUATRO PESOS M/ICTE ($1.904.687.374,00) incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas
y demés contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Autonomo Findeter Centros Sactidete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré Ia encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”,
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A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcidn del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el

orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de

evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veintiun (21) propuestas, luego de la aplicacion del sistema “random” (aleatorio) se escogieron quince (15) ofertas para
verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

Mo. PROPOMENTE INTEGRANTES NIT/CC
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.4.5. 006257 01-1
1 | CONSORCIC ACA PROYECTOS A% PROYECTO S.AS. 90011009523
EEHSS_THU CCIONES ¥ DESARROLLO URBANO | oo "
2 | CONSORGIO M 01 JOSE EDMUNDO ROSERD ORTIZ 123602856
MATALIA MARCELS ROSERD PALACIOS 503122870
3 | CoNSORCIO SPK.2021 KRIEA INGEMIEROS LTDA £30514979-2
SEGUNDISALVC PARDC BARRETO 700412871
% | CONSORCIO OBRAS CHITU 035 ANDRES FELIPE BUEMDIA MARTINEZ 181266282
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 923801680
5 JORGE ARMAMDO ALVAREZ MEZA ;1403‘44020'
COMSORCIO NATURAL RENI RAFAEL GUERRA SOLORZAMO 722211056
EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 925640707
STRUGTURAL GREEM INGEMIERIA, ¥
g COMSORCIO ESTUDICS ¥ DISEMOS | CONSULTORIA RESPOMNSAELE S.A.5. 8005718626
SsACUDETE TIPO 1| FICO MERCHAN ENRIQUE 012420486
IKAR LTDA 2040010574
7 DIEGC FERNANDO POLAMIA LIZCAND 121314363
CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-
INGELEC INGEMIERIA ELECTROMICA DEL HUILA S.4.5 £13002121-9
8 | LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND 19362135-8
% | coNSORCIO SINCOL CHIRIGUANA | oNEDL SAS S00840974-7
WVICTOR ALEJANDRO OVIEDD AMARIS 735800051
10 OCTAVIO GONZALEZ RODRIGUEZ 731093611
COMNSORCIO ICEF 2021 3G INGENIERIA AVANZADA S A S - GEG SAS 901116627-7
SISCOTEL LTDA 2040132341
11 | LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ TS230TE4-2
12 | DISCERP 5.A.3 040002651
13 MELZCON DARIO ARTEAGA MELOQ TSTE8325-8
COMNSORCIO NORORIENTAL FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12370591-1
HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA 5AS 84800860-2
14 i INMCEL 3.A. 001434931
COMSORCIO SACUDETE IP 035-2021 | POLO INGEMIERIA ¥ CONSTRUCCIONES S.A. — S05002359-5
POLOIMNGSA B
18 CONSTRUCCAPITAL 5.AS S003T2426-4
CONSORCID DOMINIO COMSTRUCTORES E INGENIEROS UMIDOS 5.A.S S00342026-3
RING 3AS S00490310-5
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El dia 04 de junio de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

Mo. (| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECMNICA RESULTADO

1 COMSCRCIO ACA PROYECTOS NO CUMPLE CUMFPLE CUMPLE NO HABILITADA

2 COMSORCIO MJ 01 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

E COMNSORCIO SPK-2021 MO CUMPLE CUMFLE CUMFLE MO HABILITADA

4 COMSCRCIO OBRAS CHITU 035 NO CUMPLE CUMFPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

5 COMSORCIO MATURAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
COMSCRCIO ESTUDIOS ]

6 DISERCS SACUDETE TIFG I HO CUMPLE NO CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA

7 CONSORCIC SACUDETE DIFEPOLY oy e £ CUMFLE CUMFLE HABILITADA
INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND | NO CUMPLE CUMFLE CUMFLE NO HABILITADA

o COMSORCIO SINCOL CHIRIGUAMA| "RECHAZADA

10 |[COMNSCRCIO ICEF 2021 RECHAZADA CUMFLE MO CUMPLE RECHAZADA
LuIs EDUARDC SALDARA]

1 |RoDRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 [DISCEP 5.A.5 CUMPLE CUMFPLE CUMPLE HABILITADA

13 [CONSCRCIO NMORORIEMTAL MO CUMPLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA

14 EET SORCIO SACUDETE 1P 0359 &) e £ CUMFPLE CUMFPLE HABILITADA

15 [CONSCRCIO DOMINIO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

*PROPONENTE 9 CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA:

La propuesta presentada por el proponente sefialado, no es objeto de evaluacion por cuanto incurre en conflicto de intereses y en
las causales de RECHAZO que se exponen a continuacion.

Los Términos de referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio o union temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en
conflicto de interés, cuando:

(...) 1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal e inclusive
$0cios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

El integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7 ,es adjudicatario de la Convocatoria PAF-DAPREII-I-020-
2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

- “1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se
encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la
Ley”.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal e
inclusive socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario
0 ejecutando contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja
como Fideicomitente”. (subrayas y negrilla fuera de texto)

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 08 de junio de 2021 hasta las 5:00 pm del 09 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021)
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se presentd ante el Comité de Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el once (11) de junio de
2021, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPOMNENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO

1 COMSCORCIO ACA PROYECTOS CUMELE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 COMSORCIO NJ 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 COMSCRCIO SPH-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 COMSCRCIO OBRAS CHITU 035 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

5 COMSCORCIO NATURAL CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA,
COMSORCIO ESTUDIOS |

6 DISENOS SACUDETE TIPO Il RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

7 CONSORCIC SACUDETE DIFEFCLY &) \ye £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC

[ LUIS OSCAR VARGAS ABONDANC | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 COMSCORCIO SINCOL CHIRIGUAMNA| "TRECHAZADA

10 [COMSORCIO ICEE 2021 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA,
LIS EDUARDC SALDARA

11 |RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 [DISCEP 5.A5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

13 [CONSORCIO NORCRIEMNTAL RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

14 g{?ZTSORC'O SACUDETE 1P 0351 & papL e CUMPLE CUMPLE HABILITADA

15 [CONSORCIO DOMIMNIO RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4, CONCENTRACION DE CONTRATOS

MO PROPOMNENTE NMumeral 2 1 4 de los Terminos de Referencia

1 COMNSORCIO ACA PROYECTOS MC INCURRE EM COMCENTRACICN DE CONTRATOS

2 COMNSORCIO MJ a1 MO INCURRE EMN COMCEMNTRACICN DE CONTRATOS

B COMNSORCIO SEK-2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 COMSORCIO OBRAS CHITU 035 MC INCURRE EM CONCENTRACICN DE CONTRATOS

5 COMSORCIO MATURAL MO INCURRE EMN COMCEMNTRACICN DE CONTRATOS

- COMSORCIO ESTUDIOS ¥ DISENOS|NO INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS

sAacUDETE TIPC I
. COMSORCIO SACUDETE DIFEPOL- MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABCMNDANG MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

o COMNSORCIO SINCOL CHIRIGLAMA MO INCURRE EM COMCENTRACICH DE CONTRATOS

10 COMSORCIO ICEF 2021 MO INCURRE EMN COMCEMNTRACICN DE CONTRATOS

11 LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

12 DISCEP S A S MO INCURRE EM COMCENTRACICH DE CONTRATOS

12 COMSORCIO MORORIEMNTAL MO INCURRE EMN COMCEMNTRACICN DE CONTRATOS

14 CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 MO INCURRE EM COMCEMNTRACICHN DE COMNTRATOS

15 COMNSORCIO DOMINIC MC INCURRE EM COMCENTRACICN DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de ocho (8) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia quince (15) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha.

No. | NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ACA PEOYECTOS CUMFLE CUMFPLE CUMFLE HABILITADA
2 CONSORCIO MY 01 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
3 CONSORCIOD SPK-2021 CUMFLE CUMFLE CUMFLE HABILITADA
T ﬁq%r‘é?_ggc'o SACUDETE DIFEPOLA CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
2 LUIS OSCAR VARGAS ABOMNDAMND | CUMFPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
LIS EDUARDO SALDANA]
11 RODRIGUET CUMFPLE CUMFPLE CUMFLE HABILITADA
12 [DISCEP 545 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
14 (2:1?;14 SORCIO SACUDETE 1P 035 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
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Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacion No. 112 y publicada el dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO I, E)IALUACI()N
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignaci6n del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

5.1.De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2.Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 16 de junio de 2021, es TRES MIL
SEISCIENTOS NOVENTA'Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($3693.35); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR

[EEEED o R = Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ $ 1.850.403.944,00 99,8017947 0,0000000 99,8017947

CONSORCIO ACA PROYECTOS $ 1.856.117.688,00 99,7800675 0,0000000 99,7800675

CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 $ 1.848.578.184,00 99,7033221 0,0000000 99,7033221

CONSORCIO NJ 01. $ 1.848.235.864,00 99,6848590 ©0,0000000 99,6848590

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $ 1.846.784.864,00 99,6065991 0,0000000 99,6065991

CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC $ 1.861.832.066,00 99,1636559 0,0000000 99,1636559

DISCEP S.A.S 5 1.835.386.854,00 98,9918458 0,0000000 98,9918458

@ (N0 |a|s w|N|a

CONSORCIO SPK-2021 $ 1.823.265.238,00 98,3380648 0,0000000 98,3380648

al 70. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

ion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 11 LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ con un puntaje
do corregido de $1.850.403.944.00

Como resultado de la Ewv;
lde 99.8017947 y un valo

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacidn de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 1 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:

BV AT 54 SOCIIDAD (AL ACTL COAS0 WOSIIRA ¥ FIDUMAGRARLA 5.0, ACTUMNDRD CMICA ¥ EXCULSIVAMENTE CIOMA0 WOCERS Y
DU Lo FIMDETDE HEMA (3-1-925 73], FIMOUTIN DL CERG & ADRARISTRADORA, DEL PATRIMOMICH FINDIETER AGLS SAN ANDRES:
SMARRT [1-5-SFRE), FREETHR RASCD D FROWDOROE [1-1-S4850], FRasaTOR BRGADS [5-1-84025] 00, IDAT4R,
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y CUATRO PESOS ($1.850.403.944,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Ord in Puntai P " Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
€n segun Funtaje foponente Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $ 1.850.403.944,00 99,8017947 0,0000000 99,8017947

2 CONSORCIO ACA PROYECTOS § 1.856.117.688,00 99,7800675 0,0000000 99,7800675

3 CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 § 1.848.578.184,00 99,7033221 0,0000000 99,7033221

4 CONSORCIO NJ 01. $ 1.848.235.864,00 99,6848590 0,0000000 99,6848590

5 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO § 1.846.784.864,00 99,6065991 0,0000000 99,6065991

6 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC § 1.861.832.066,00 99,1636559 0,0000000 99,1636559

7 DISCEP S.A.S $ 1.835.386.854,00 98,9918458 0,0000000 98,9918458

8 CONSORCIO SPK-2021 $1.823.265.238,00 98,3360648 0,0000000 98,3380648
Observacidn:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 11 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje
de 99.8017947 y un valor ofertado corregido de $1.850.403.944,00
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
SPEE e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
LUIS EDUARDO SALDANA
RODRIGUEZ $1.904 687 374 $1.850 403 944,00 $1.850 403 944,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, es por el valor de MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS
($1.850.403.944,00) M/CTE., incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. Durante los dias 17 y 18 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 12, drgano que revisd y aprob6 el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 12 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante los dias 17 y 18 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-
0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS
SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL
BOYACA”, al Proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.230.764; por
el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS
TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($1.850.403.944,00) M/CTE., con correccion aritmética, incluido el
AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.6 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-051-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE
BOYACA”.
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-051-2021
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y
TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA”

PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o emision de orden de inicio del
respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($ 415.767.220,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral
4510 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS establece “FINDETER ser4 la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada. (...)

EL COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER. (...)",

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada
por parte del Patrimonio Auténomo.”

Asi mismo, el literal €) del numeral 2.2.5.2, establece como funcién del comité técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacidén derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacién y calificacion de las ofertas.”

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintiun (21) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el numeral
1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo |, Generalidades, Cpitulo Il Disposiciones Generales: “Se
verificara el numero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que se hayan
presentado més de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizaré la
asignacién de un numero a cada uno de los proponentes mediante la funcion ‘ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos
luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor numero, las cuales seran objeto de verificacion
y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme
con lo siguiente:
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Soci

d

Mo PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representante Legal (Principal)
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
CC_No. 79977 831
Representante Legal (Suplente)
HERMANDO LANCHEROS IBANEZ
C.C. 19 260 302
Conformado por:
Integrante Mo, 1.
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
C.C. 79 97T 831
Porcentaje de Participacidn: 40%
COMNMSORCIO PROGRESO 051 Integrante Mo 2
ERNMESTO ANTOMIO ALTAHOMA SUAREZ
C.C_ 4976 807
Porcentaje de Participacion: 30 26
Integrante Mo_3_
TECHMNIPLAN INGENIERIA SAS
MNILT. - 900 320 2351
Representante Legal
HERMNANDO LANCHEROS IBANEZ (principal)
C.C. 19 260.302
SJEHNNY PACOLA LANCHEROS MORENO (Suplente)
C.C. 52 394 951
Porcentaje de Participacidn: 30 246

Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC.No. 19244715
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. BD_ 876580
Conformado por:
Integrante No. 1.
G2 INGENIEROS S_A_S.
MN.LT. - 900.006.369-4
2 CONSORCIO CGG3 Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC_No. 19244 715
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. 80876530
Porcentaje de Participacion: 70 2%
Integrante No. 2.
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC_No. 19244 715
Porcentaje de Participacion: 30 %%

Representante Legal (Principal)
JAIRDO ADELMO PORRAS RUSSI
CC.No_ 13 689 293
Representante Legal (Suplente)
MILLER CASTANO PADILLA
C.C_o12126.696
Conformado por:
Integrante No_ 1.
MANTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE INGENIERIA 5 A_S.
MN_LT. - 20400820320
Representante Legal (Principal)
MARIA ALEJANDRA PORRAS BARAJAS
CC. No. 1098824063
Porcentaje de Participacion: 60 2
Integrante No. 2.
PETROLAEBIMN S A S
N_LT. - 800113677-3
Representante Legal (Principal)
MILLER CASTANO PADILLA
CC.No_ 12126 696
Representante Legal (Suplente)
CARLOS RESTREPO ARAMBURO
C.C_ 71664844
Porcentaje de Participacion: 40 %

3 CONSORCIO PEM 2021

NIT. 900157 _444-6
Representante Legal
4 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS Guillermo Gil Rios (Principal)
CC. No. 1.040.731.254
Hernando Gonzalez Henao
CC_No. 7T1.613.284
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o COMSORCIO CETUN SACUDETE

Representante Legal
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ{Principal)
CC. No_1.022 34T 445
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ(Suplente)
CC.MNo_1.07T7 9568 979
CLEMENTE ALFREDC BUITRAGO AMARILLO(Suplente)
CC.No. 19483 930
Conformado por:
Integrante No_ 1.
GEAGOR S AS
MNLT. - 900 544 313-1
Representante Legal
ELEER RAMIRO AGUIRRE ORTILZ
CC. No_ 1.077. 968 979
Porcentaje de Participacion: 33 2%
Integrante No. 2.
BALER INGENIERIA S A S
MNLT. : 900 264 015-8
Representante Legal (Principal)

LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ({Principal)
CC.MNo_1.022 347 445
Representante Legal (Suplente)
BLANCA INES ORTLZ CARRANLA
C.C. 20654 235
Porcentaje de Participacion: 33 2%
Integrante No_. 3.

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGDO AMARILLOC
CC.No. 19483 980
Porcentaje de Participacion: 33 %

CONSORCIO TAYRONA

Representante Legal. (Principal)
ERNESTO FABLAN PEREZ MISATH
C.C_T7 105.588
Representante Legal. (Suplente)
FAEBIO ALFONSO BAYONA RAMOMN
C.C_5468.680
Conformado por:
Integrante M= 1
ERMNESTO FABIAN PEREZ MISATH
No. IDENTIFICACION 77.105 588 Porcentaje de Participacion:
55%
Integrante N= 2
FAEBIO ALFONSO BAYONA RAMOMN
Mo. IDENTIFICACION 54628 680 Porcentaje de Participacion:
35%

COMSORCIO INTERVENTORES GA

Representante Legal
JUAN CARLOS MORALES RIVERA (Principal)
CC.No. 79955 903
DIEGO MAURICID GALAN ECHEVERRI (Suplente)
C.C_. No. 79945 120 de Bogota D.C_

Conformado por:
Integrante No. 1.

GITAI GROUP SAS

NIT: 900 247 _262- 9

Representante Legal (Principal)

os1 YANETH MARTINEZ FAJARDO
CC.No. 52126173
Porcentaje de Participacion: 50 2%
Integrante No. 2.
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS
MIT: 900 538 _341-1
Representante Legal (Principal)
DIEGO MAURICHD GALAN ECHEVERRI
.G 79945120
Porcentaje de Participacién: 50 2%
Represantante Legal (Principal)
PEDRO MAURICIH BELTRAN DULCEY CC. No. 91158371
Conformado por:
Integrante Mo 1.
CONSTRUMARCA S A S,
MNIT 830509427 -9
Representante Legal (Principal)
PEDRO MAURICIO BELTRAMN DULCEY
= CONSORCIO INTER CC. Mo, 91158271

CONSTRUCCION CYaA

Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante Mo 2
AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS
MIT: 900 628 9051
Representante Legal (Suplente)
CARLOS ANDRES GARCIA SARMIENTO
CLC. FOs83I138
Porcentaje de Participacion: 50 26
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UNION TEMPORAL INTERCENTRO
cB

Representante Legal (Principal)
ARMANDO ANTONIO MONTES MUNOZ
CC_No. T2 186739
Conformado por:

Integrante No. 1.
INNMOWACION Y DESARROLLO EN INGENIERILIA S A S -IDEING
S.AS.

MLT. - 900291558-4
Representante Legal (Principal)
ARMANDO ANTONIO MONTES MURNOZ
CC_No. T2 186739
Porcentaje de Participacion: 50 26
Integrante Mo. 2.

F.G.A CONSULTORIAS ¥ CONSTRUCCION S A S_
M.LT. : 900661625-3
Representante Legal (Principal)
FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
CC.No. 7.544 804
Representante Legal (Suplente)
DIANA MARLA GARCLIA OCHOA
CoC. 32 243 269
Porcentaje de Participaciéon: 50%

10

CONSORCIO JCB-11-051

Representante
GERMAN FONSECA BENITEZ C.C. No. T4.333 938
{representante)
ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63.484 572
(suplente)

Conformado por:
Integrante N= 1
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S A S.
NIT 9000532895-F Porcentaje de Participacion: 70%

ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63 484 572 (RL)
Silvia Liliana Monsalve Moreno C.C. No. 63.515.436 (suplente)
Integrante N= 2
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS
MNIT 860067526-0 Porcentaje de Participacidon: 30%
MARTHA CECILIA VALBUENA MESA C.C. No. 51.820.818 (RL)
DEXI SUAREZ VARGAS C.C. 35 429039 (suplente)

El dia dieciocho (18) de junio de 2021, se presentd en Comité de Contratacién No.115, el INFORME PRELIMINAR DE

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMBLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO CGG3 NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORCIO PEM 2021 NO CUMPLE CUMFPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
4 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS CUMPLE CUMFPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO CETUN SACUDETE CUMPLE CUMFPLE CUMPLE HABILITADA
& CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMFPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 CUMPLE CUMFPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMPLE RECHAZADA | NO CUMPLE RECHAZADA
8 CYA
) CUMPLE CUMFPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB
2]
10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMPLE CUMFPLE CUMPLE HABILITADA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO PROGRESO 051 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO CGG3 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO PEM 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO CETUN SACUDETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
B CONSORCIO TAYRONA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 | CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CYA |  NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO JCB-11-051 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintiuno (21) de junio (06) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia
veintidés (22) de junio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en el Cronograma de la convocatoria, los
proponentes presentaron  documentos de  subsanacion y  observaciones al  correo  electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisidn de los documentos de subsanacién allegados, el dia veinticuatro (24) de junio dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CLUMPLE CUBPLE CUMMPLE HABILITADS
2 CONSORCIO CGG3 RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORGCIO PEM 2021 RECHAZADA CUMPLE REGHAZADA | REGHAZADA
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
5 CONSORCIO CETUN SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
& COMSORGIO TAYROMNA CSUMFPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADM
T CONSORCIO INTERVENTORES GA D51 CUMFPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMFPLE RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
E: YA
CUMFPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL INTERCENTRO CEB
@
10 COMSORCIO JCE-11-051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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e PROPOMNENTE NUMERAL 2 1 4 DE LOS TERMINGS DE REFERENCIA
1 CONSORCIO PROGRESO 051 NO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
> CONSORCIO CGG3 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
3 CONSORCIO PEM 2021 MO IMCURRE EM CGOMCENTRACION DE COMTRATOS
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS MO IMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
5 CONSORCHD CETUN SACODETE MO IMCURRE EM CGOMCENTRACION DE COMTRATOS
& CONSORCIO TAYROMNA MO IMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
- COMNSORCIO INTERVENTORES GA 051 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
e CONSORCIO INTER CONSTRUCCIOIN CY A MO IMCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
o UNION TEMPORAL INTERCENTRO CE
10 COMSORCIO JCE-11-051 NO INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacidn de cinco (5) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econdémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

5 CONSORCIO CETUN SACUDETE CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

7 CONSQORCIO INTERVENTORES GA 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

o UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB

10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMFPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Callificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO I, E)IALUACI(')N
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignaci6n del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

5.2 Asilas cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiocho (28) de junio de 2021 es de
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA NUEVE MIL PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3,739.03); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdémica fue el de
MEDIA ARITMETICA.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

PAF-ICBFGS-1-051-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAELE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO)|
DEL CESAR Y TUMJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

- - Valor Propuesta Puntaje Evaluacion tE\-‘ﬁLLIM:IﬂH FACTOR TOTAL

AR S gl | i g CEOpOR i Ecandmica Econdemica CUMPLIMIENTO Puniaje Obrtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 $ 392.556.184,00 99,9429341 0,0000000 999429341

2 CONSORCIO CETUN SACUDETE $ 391.198.178,00 99 6824950 0,0000000 996824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 $ 393.574.614,00 99,4239151 0,0000000 99,4239151

4 CONSORCIO JCB-11-051 § 389.967.202,00 99,3688260 0,0000000 99, 36B8 260

5 UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB § 394.924.862,00 98,7357928 0,0000000 98,7357928
Observacidn:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resultado de la Evaluacion Ecomdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de §392.556.184,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacidn de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 1 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
[ “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:
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9. Visto loanterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los

términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA'Y SEIS MIL CINETO OCHENTA'Y
CUATRO PESOS ($392.556.184) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-I-051-2021

DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO|
DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO)|

EVALUACION ASIGMACION DE PUNTAJE
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Descuentos

) ) Valor Propuesta Puntaje Evaluacitn (EVALUACION FACTOR TOTAL

(ki e i tage Ll L Econémica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 § 392.556.184,00 99,9420341 0,0000000 99,9429341

2 CONSORCIO CETUN SACUDETE 5 391.198.178,00 99 6824950 0,0000000 99 6824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 § 393.574.614,00 99,4239151 0,0000000 99,42381 51

4 CONSORCIO JCB-11-051 § 389.967.202,00 993688260 0,0000000 99,3688260

5 UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB § 394.924 862,00 98,735T928 0,0000000 58,7357928
Observacidn:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
(Como resultade de la Evaluacidn Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVEMTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de $392.556.184,00.
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO II'IT“E'I? VENTORES GA $ 415.767.220,00 $302 556.184,00 $392 556.184,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTERVENTORES GA 051, es por el valor de TRESCIENTOS
NOVENTAY DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTAYY SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00)
MICTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. EI 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 14 del contrato interadministrativo No. 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-051-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y
TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA, al Proponente CONSORCIO INTERVENTORES GA 051, representado por JUAN
CARLOS MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.955.903, conformado por GITAI GROUP S.A.S., con
Nit No. 900.247.262-9, con un porcentaje de participacion del 50% representada legalmente por Yaneth Martinez Fajardo, con
cédula de ciudadania No 52.126.173 y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS con NIT. 900.538.341-1, con un porcentaje
de participacion del 50%, representada legalmente por DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI, identificado con cédula de
ciudadania No.79.945.120; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00) M/CTE.,
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar,
de conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) EI Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificé que los miembros del comité emitieron
su voto a través de correo electronico, evidenciando dos de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que la
decision fue tomada por unanimidad.
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Socidad Fouciar Comité Fiduciario No. 03

Sesidn Virtual 30 de junio de 2021

Se da por terminada la sesién a las 10:00 p.m. del dia treinta (30) de junio de 2021.
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